



رامین شاهی
ramin.a.shahi@gmail.com

۲

۲ روزنامه در یک روزنامه

۸ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۱۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)
www.2rooznameh.com

بهارستان

پنجشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۲ • ۲۱ دی‌ماه ۱۳۹۵ • سال نهم • شماره ۱۲۲۱

Thursday • 23. Jan. 2014 • Vol. 9 • No. 1231

مناقصه

دیپلماتیک

سخت‌گوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

ادعای بانک مرکزی صحت ندارد

لیست بدهکاران عمده بانکی موجود است

سخت‌گوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: ادعای مسؤولان بانک مرکزی در مورد بدهکاران عمده بانکی صحت ندارد و باید در این آمار تجدیدنظر کنند.

مصطفی‌افضلی‌فرد در دبیل اظهار داشت: اظهارات مسؤولان بانک مرکزی در مورد صحت نداشتن آمار و آرقام بدهکاران بزرگ بانکی که بنده در جلسه شورای اشتغال استان اردبیل آن را مطرح کردم، صحت ندارد و بهتر بود بانک مرکزی واقعیت‌ها را می‌گفت.

وی عنوان کرد: بنده نیز صاحب یکی از مسؤولان بانک مرکزی را خواندم که ادعا کرده بود ۷۰۰ میلیارد ریال در صدهای بانکی در کشور که متعلق به ۳۰۰ مفلسد اقتصادی است صحت ندارد ایندنده با مستندات و لیستی که در کمیسیون اصل ۹۰ وجود دارد ثابت می‌کنم که همه اظهارات بنده صحت داشته و واقعیت دارد. وی یادآور شد: ما نمی‌خواهیم در این موضوع به جدل و بحث و گفت‌وگو بپردازیم بلکه بحث ما بر این است که نباید اجازه دهیم از راه‌ها و منقذهای مختلف عده‌ای بخواهند سوءاستفاده کرده و به نظام اقتصادی ضربه وارد کنند. نماینده مسردم اردبیل، زمین و سرچین در مجلس شورای اسلامی افزود: کمیسیون اصل ۹۰ به تدریج به این پرونده‌ها که عمدتاً بدهکاران کلان بانکی هستند رسیدگی کرده و برای صدور احکام آن‌ها را به مراجع قضایی ارسال می‌کند تا بسیاری از واقعیت‌ها و حقایق روشن‌نگری شده و تبیین شود. افضلی‌فرد تصریح کرد: بنده معتقدم در این زمینه ما در کمیسیون اصل ۹۰ به اندازه کافی مستندات و دلایل محکم داریم که اگر صلاح باشد آن‌ها را در اختیار رسانه‌های قرار می‌دهیم و در یک نشست مطبوعاتی اصحاب رسانه را بیش‌تر در جریان مفاسد اقتصادی و پرونده‌های مربوط به آن قرار خواهیم داد. وی ادامه داد: ما هم‌چنان معتقدیم از شیوه‌ها و روش‌های مختلف باید در مقابله با مفاسد اقتصادی ویژه‌خواری‌ها و رانت‌خواری‌ها استفاده کرد تا قبلی از وقوع جرایم پیشگیری‌ها و رفع مشکلات احتمالی انجام شود.

دبیر کمیسیون تلفیق

تبصره هدفمندی یارانه‌ها

با اعتباری معادل ۶۳ هزار میلیارد تومان

به مجلس ارایه می‌شود

دبیر کمیسیون تلفیق بودجه سال ۹۳ گفت: تبصره هدفمندی یارانه‌ها با اعتباری معادل ۶۳ هزار میلیارد تومان به مجلس تحویل می‌شود که ۴۱ هزار میلیارد تومان برای یارانه نقدی، ۱۰ هزار میلیارد تومان بخش صنعت و مابقی برای بخش‌های زیرساخت در نظر گرفته شده‌است. ایرج ندیمی نماینده مردم لاهیجان، با اشاره به مصوبات کمیسیون متشوش، اظهار داشت: در جلسه تلفیق مصوب شد در راستای اجرای بند الف ماده یک قانون وظایف بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی و ماده ۳۳ قانون افزایش بهره‌وری و منابع طبیعی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف شد با معرفی وزارت جهاد کشاورزی، تسهیلات لازم برای خرید گندم تولید داخلی تا سقف ۱۱ هزار میلیارد تومان را از محل منابع داخلی بانک‌ها قبل از شروع نسبت به پرداخت، در اختیار سازمان مرکزی تعاونی روستایی (شبکه تعاونی‌های روستایی و تولیدی کارخانه‌داران آرد و سیلوداران بخش خصوصی) قرار دهد.

یک ماه بررسی بی نتیجه طرح احیای سازمان مدیریت

بهارستان از خیر سازمان مدیریت

گذشته است



اسلامی که فوری طرح احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی را ۲۸ خرداد ماه به تصویب رساندند تا در تعامل با دولت یازدهم کلیات این طرح را در مجلس به تصویب برسانند.

برنامه‌ریزی

برنامه‌ریزی

برنامه‌ریزی

در پایان پس از کشش و قوس دولت و مجلس در بررسی این طرح، شورای نگهبان طرح الزام رئیس‌جمهور به اداره امور برنامه و بودجه و امور اداری و استخدای کشور از طریق یک سازمان (یک شخصیت حقوقی) را مغایر اصل ۱۲۶ قانون اساسی دانست و در واقع این طرح را مغایر با قانون اساسی خواند. همان نکته‌ای که از آغاز دولتی‌ها بر آن تکیه داشتند و مخالفت خود را به همین اصل از قانون اساسی مستند کردند. محمد دهنان عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگویی با مهر از نمایندگان خواست این طرح را پیگیری نکنند زیرا تشکیل این سازمان از اختیارات رئیس‌جمهور است.

عقب‌نشینی مجلس از طرح احیای سازمان برنامه‌ریزی

از یک ماه بررسی در صحن

به نظر می‌رسد طرح‌ان طرح احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی نیز بالاخره از دخالت در سزا و کار احیای سازمان مذکور به نوعی عقب‌نشینی کرده‌اند. غلامرضا تاجگردون از طرح‌ان طرح احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی ایرادات شورای نگهبان به این طرح قابل رفع است، ما دولت را مکلف به احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی می‌کنیم اما سازوکار جدید را بر عهده دولت می‌گذاریم تا هر طور که می‌خواهد سازمان مدیریت را احیا کند. بررسی کلیات و جزئیات طرح احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی حدود یک ماه وقت مجلس شورای اسلامی را گرفت و چالش‌های زیادی را میان دولت و مجلس ایجاد کرد. کاظم جلالی رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در جایی در انتقاد به تصویب قوانین موازی در مجلس تغییر جالبی به کار برد. وی گفت: بود‌روهایی که مجلس جلسه علمی تشکیل می‌دهد یا خود فکر می‌کنم اگر امروز جلسه علمی تشکیل نمی‌شد و حدود ۲۳۰ متسین از مجلس به سراغ نماینده‌ها نمی‌رفت و چراغ مجلس با این همه هزینه روشن نمی‌شد چه اتفاقی می‌افتاد؟

اقتصاد کلان

گزارش تفریغ بودجه ۹۱ در صندوق توسعه ملی

۴ میلیارد دلار تسهیلات صندوق توسعه ملی

برای میادین مشترک



طبق گزارش تفریغ بودجه ۹۱ صندوق توسعه ملی به وظایف خود در بخش‌های مختلف برای پرداخت تسهیلات اقدام کرده، اما سهم حمل و نقل عمومی محقق نشده‌است. به گزارش فارس جزئیات سهم بخش‌های مختلف از صندوق توسعه ملی در گزارش تفریغ بودجه سال ۹۱ کشور مشخص شد.

تسهیلات

بخش

نفت

گاز

براین اساس ۱۸ درصد (۱۸٪) از منابع به سرمایه‌گذاران بخش غیردولتی برای طرح‌های توسعه‌ای بالادستی نفت و گاز بااولویت میادین مشترک که به ویژه پارس جنوبی با تضمین وزارت نفت بدون انتقال مالکیت نفت و گاز موجود در مخازن و تولیدی، تخصیص می‌یابد که ۴۲۰۰۰۰ هزار دلار است.

تسهیلات

حمل و نقل

عمومی

حداقل مبلغ دو میلیارد (۲۰۰۰۰۰۰۰۰) دلار برای قطارهای شهری کلان شهرها و حمل و نقل عمومی شهری تخصیص می‌یابد. از محل مسدودی اخذ شده است صندوق توسعه ملی مبلغ ۹۸ میلیون (۹۸۰۰۰۰۰۰) یورو معادل یکصد و بیست و شش میلیون و شصت و چهار و پنج هزار و دویست و چهار (۱۲۴۸۴۰۲۰۴) دلار اعتبار استانی گشایش یافته ولی به دلیل این که تاریخ سررسید اعتبار ۱۳۴۱/۱۲/۲۸ بوده و منقضی نشده، لذا پرداختی در سال ۱۳۹۱ صورت نگرفته



معاون وزیر صمت: گاز چقدر گران می‌شود؟

تصویب شود. البته قرار است به صورت پلکانی، این عوارض افزایش یابد، در مقابل، عوارض صادراتی کساسترو و گندله کاهش خواهد یافت.

به گفته سرقینتی، اسرور عوارض صادرات کساسترو ۳۰ درصد است که سالانه قرار است ۵ درصد کم شده تا به ۱۵ درصد برسد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد حق انتفاع معادن نیز گفت: تاکنون ۹۲۰ میلیارد تومان به خزانه وار یز شده اما تا پایان سال قرار است که حداقل ۳۰۰ میلیارد تومان وار یز شود.

وی در خصوص واگذاری معادن در سال ۹۳ نیز گفت: معادن آماده که هم‌اکنون نتوانیم واگذار کنیم، نداریم و عمدتاً پروانه بهره‌برداری می‌دهیم، اما در مورد برخی مصوبات واگذاری که در دولت گذشته صادر شده است، مذاکراتی صورت گرفته و نامه‌ای نیز از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت به وزیر امور اقتصادی و دارایی ارسال شده است تا بتوان از واگذاری این شرکت‌ها جلوگیری کرد.

به گفته معاون معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، واگذاری شرکت فولاد و هم‌چنین شرکت تهیه و تولید مواد معدنی نیز در گذشته مصوب شده

و سیمان مصرف عمده گاز دارند، پیشنهاد ما این است که نسبت به بقیه صنایع افزایش قیمت کم‌تری را محتمل شوند.

به گفته سرقینتی، پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت که براساس خواسته صنعتگران تدوین شده به دولت این است که قیمت گاز در مورد فولاد حداکثر ۲ برابر و در مورد سیمان حداکثر ۱٫۵ تا ۲ برابر افزایش یابد.

معاون معدنی وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: منتظر تصمیم دولت برای جمع‌بندی این موضوع هستیم.

هم‌چنین در مورد عوارض صادرات سنگ آهن در سال آینده نیز گفت: وضع عوارض سنگ آهن قطعی است و در سال آینده این عوارض ۱۰ درصد تعیین شده تا بتوان از خام‌فروشی جلوگیری کرد، ضمن این که این عوارض برای سال ۹۳ در ۵۵ درصد افزایش معادل ۱۵ درصد و برای سال ۹۴ معادل ۲۰ درصد خواهد شد.

وی در ادامه افزود: ظرف ۲ هفته آینده، تکلیف عوارض صادرات سنگ آهن مشخص خواهد شد. اما فکر می‌کنیم برای سال آتی، ۱۰ درصد عوارض

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از سناریوی دولت برای تغییر قیمت گاز صنایع در فاز دوم اجرای هدفمندی یارانه‌ها خبر داد و گفت: دولت قیمت گاز برای برابری ارزش پول ملی را در نظر گیرد. بر این اساس، پیشنهاد ما افزایش دو برابری قیمت برای صنعت فولاد و ۱٫۵ برابری برای سیمان است.

به گزارش مهر، جعفر سرقینتی از سناریوی دولت برای تغییر قیمت گاز در اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها خبر داد و گفت: صنایع معدنی در تغییر قیمت حامل‌های انرژی در فاز دوم اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها متأثر می‌شوند و مذاکرات زیادی برای تغییر قیمت گاز صنایع فولاد و سیمان در فاز دوم صورت گرفته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به سؤال مهر افزود: دولت قیمت واحدی را برای گاز در زمان اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها اعلام نخواهد کرد و تصمیم دارد برای صنایع مختلف قیمت‌های مختلفی را ارائه دهد.

وی تصریح کرد: با توجه به این که دو صنعت فولاد

کوتاه اقتصادی

معاون وزیر نفت

طرح‌های متوقف شده پتروشیمی به سرعت راه می‌افتند

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در مورد پرداخت شدن تحریم‌های تجارت پتروشیمی که براساس توافق ژنو صورت گرفت گفت: نتیجه حذف تحریم‌ها را به سرعت خواهیم دید.

عباس شعی مقدم در مورد حذف تحریم تجارت پتروشیمی ایران گفت: امیدواریم از نظر تکنولوژی ارتباط قطع شده ایران با اروپا دوباره برقرار شود چرا که این موضوع به نفع هر دو طرف است. وی افزود: پس از حذف تحریم‌ها با توجه به تبادل اطلاعات تکنولوژی، طرح‌های متوقف شده پتروشیمی به سرعت راه می‌افتد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با اشاره به تسریع در انتقال پول پس از حذف تحریم تجارت پتروشیمی گفت: با تسریع در انتقال پول می‌توانیم پول می‌توانیم طرح‌ها را به سرعت پیش ببریم و تعامل و طرفه بین ایران و اروپا ایجاد می‌شود که اروپایی‌ها نیز از این تعامل سود می‌برند. شعی مقدم در پاسخ به این پرسش که آیا تأثیر حذف تحریم به سرعت در کارها دیده می‌شود گفت: (این مسئله، کاری نیست که به سرعت نتیجه دهد اما در بخش تجارت با دنیا می‌توانیم نتیجه حذف تحریم پتروشیمی را به سرعت ببینیم و تجارت تسریع می‌شود. معاون وزیر نفت در پایان خاطرنشان کرد: با حذف تحریم تجارت پتروشیمی محصولات سریع‌تر به بازارهای دنیا و به صورت آزادتر عرضه می‌شوند. براساس توافق صورت گرفته در ژنو در اوایل آذر ماه نه تنها حق غنی‌سازی ایران به رسمیت شناخته شد بلکه از این پس تحریم‌های پتروشیمی، خودرو و طلا محدود می‌شود. براساس گفته‌های وزیر امور خارجه ایران، از این پس تحریم جدیدی علیه ایران اعمال نخواهد شد و از سوی دیگر تحریم‌های سابق نیز به مرور کاهش پیدا می‌کند.

وزیر نیرو و هم به شبکه‌های اجتماعی

پیوست

حمید چیت‌چیان در فضای مجازی به سوالات مردم پاسخ می‌گوید. به گزارش ایسنا، حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو با حضور در شبکه ارتباطی چهارم‌ها و مردم و ایجاد یک صفحه شخصی ضمن ایجاد موقعیتی برای برابری ارتباط مستقیم و تکلیف‌بامردم به سوالات هموطنان پاسخ می‌گوید. او در نخستین مطلب خود چنین نوشت: «سالروز میلاد فرخنده پیامبر خدا، حضرت محمد مصطفی صلی... علیه‌الوه و آله و فرزندان بزرگوارشان و امروز گاز بزرگ شریعت محمدی امام جعفر صادق علیه‌السلام بر شما تحفه است»

شبکه ارتباطی مذکور نخستین شبکه ارتباطی مجازی در ایران است که به صورت آزمایشی فعالیت خود را با هدف برابری ارتباط مستقیم، بی‌واسطه و دوسویه بین مردم و چهره‌های شناخته شده عرصه‌های گوناگون جامعه (اعم از فرهنگی و هنری، ورزشی و اجتماعی، پزشکی و علمی و سیاسی و اقتصادی) آغاز کرده است.

گزارش

شرکت‌های نرم‌افزاری و مشکلات

حضور در مناقصات بین‌المللی

افزایش سطح آگاهی متخصصان عرصه فن‌آوری اطلاعات با تکنولوژی روز، استفاده از استانداردهای منسجم و یک‌دست، رعایت قانون کی‌یرایت و در نظر گرفتن یک نهاد متمرکز ناظر بر کلیه نهادهای مختلف در برنامه‌ریزی و مدیریت، هم‌چنین قانونگذاری در زمینه IT راهکارهایی مناسب برای کاهش مشکلات IT در کشور به حساب می‌آیند.

به گزارش ایسنا، فرایند تولید نرم‌افزار یا به‌طور محدودتر متدولوژی تولید نرم‌افزار، منحنی شناخته شده برای متخصصین و دست‌اندرکاران است. در ایران بسیاری از افراد در این زمینه اطلاعات کافی دارند و در جریان آخرین دستاوردها و مقالات روز هستند، اما در پیاده‌سازی سیستم‌های در داخل ایران، رد پای این صحبت‌ها کم‌تر دیده می‌شود. چرا؟

عده‌ای معتقدند کارفرما این اصول را نمی‌پذیرد یا هزینه‌اش را پرداخت نمی‌کند! آیا ممکن است کارفرما در اجرای روش اصولی رسیدن به هدف خویش کوتاهی کرده خوشبختانه هم کارفرمایان و هم معنربان پروژه‌های نرم‌افزاری متوجه این واقعیت بزرگ شده‌اند که امروزه ما نیازمند سرمایه‌گذاری روی روش‌های تولید نرم‌افزار هستیم.

به گفته کارشناسان، صنعت نرم‌افزار در ایران با مشکلات زیرساختی عده‌ای روبرو هست، اما تلاش‌های بسیاری برای رفع این مشکلات و رسیدن به ایده‌آل‌ها صورت گرفته‌است. از مشکلات پیش‌روی شرکت‌های تولیدکننده نرم‌افزار در ایران می‌توان مشکلاتی هم‌چون بالا بودن هزینه‌های تولید نرم‌افزار، به طول انجامیدن مدت زمان تولید، عدم حمایت‌های دولتی، عدم ارتباط با تولیدکنندگان خارجی، تولیدات سفارشی، خدمات و پشتیبانی پس از فروش، عدم رعایت قانون کی‌یرایت، کمبود نیروهای متخصص، نبود پشتیبانی‌های لازم را نام برد که باعث شده صنعت نرم‌افزار ایران نتواند به جایگاه واقعی خود دست پیدا کند.

کشور ما هنوز دوران اولیه بلوغ خود را در عرصه IT تجربه می‌کند، دوره‌ای سرشار از وسایلی و چالش‌های گوناگون. چالش‌هایی که برخی از آن‌ها به سیاست‌های کلان کشور مرتبط و برخی دیگر زاینده ویژگی‌های خاص نرم‌افزار و دست‌اندرکاران تولید و توسعه آن است. در حال حاضر مشکلات اجرایی بسیاری بر سر راه حضور شرکت‌های نرم‌افزاری ایران جهت حضور در مناقصات بین‌المللی وجود دارد که بخشی از آن به دولت و بخش دیگری از آن به خود شرکت‌های نرم‌افزاری برمی‌گردد. این مشکلات عبارتند از: نبود امکان صدور اسناد تعهدنامه‌های مختلف ارزی نظیر شرکت در مناقصه، پیش‌پرداخت و حسن انجام کار برای شرکت‌های نرم‌افزاری، عدم حمایت مناسب بانک‌ها، مشکلات شرکت‌های نرم‌افزاری، عدم شناسایی حقوق مؤلفین و قانون کی‌یرایت. محدودیت استفاده افراد از خطوط پر فشار یا اینترنت پرسرعت را می‌توان یکی دیگر از مشکلات نام برد. منظور از اینترنت پرسرعت، پهنای باند حداقل ۱۰ مگابیت در ثانیه است. بسیاری از مفاهیم فن‌آوری‌های نو در حوزه اینترنت و تجربه واقعی از اینترنت متناسب با مفهوم جهانی از وضعیت فعلی سرویس‌های اینترنتی، تنها زمانی به دست می‌آید که شما هم همانند پیش‌تازان این علم، دارای یک حداقلی از پهنای باندی که تقسیم باشید.

وقتی شاکی قتل، نه رضایت می دهد، نه اجرای حکم را دنبال می کند

مناقشه

نقص قانون در حمایت از قاتلین!



خاصی برای این معضل وجود ندارد، ادامه می دهد: باید این معضل قانون انگاری شود و نمی توان در مورد آن اظهار نظر صحیحی کرد. وی ادامه می دهد: از طرفی متهم قتل انجام داده و شاید نتوان به قید وثیقه او را آزاد کرد چرا که اگر قرار کند کسی پاسخگو نیست و از طرف دیگر متهم به جز مجازات حکم نباید مجازات دیگری را تحمل کند.مشهدی زاده درباره مشکل مالی شاکی و کمک دولت به او برای برطرف شدن مشکل نیز معتقد است که نمی توان مابه التفاوت دبه اعلام کردن یک فرد را از بیت المال داد، چرا که این موضوع مشکل قانونی دارد.

یکی دیگر از وکلای دادگستری نیز با اشاره به این نکته که در زمینه بلاتکلیفی ماندن زندانیان محکوم به اعدام نقص قانونی وجود دارد، می گوید: باید این نقص را از سوی قوه قانونگذار حل کرد. خلیل برامیان ادامه می دهد: برای طی شدن روندی قانونی باید در این مورد با قانونی به تصویب مجلس رسیده و بسا آیین نامه‌ای در هیأت دولت مصوب شود که همراستای قانون باشد.

برامیان برای حل این معضل پیشنهاد می کند که می توان در صورت رسیدن نبودن شاکی، حکم را به حبس ابد تغییر داده و آن را اجرائی کرد.

به هر حال این وکیل دادگستری هم نقش قانون را در این زمینه حس کرده و مانند دکتر مشهدی زاده قانون را نیاز به واکاوی می داند.

راه گشایی بخشنامه قوه قضاییه

در بین وکلای که تاکنون با آن ها صحبت کردم مورد قانونی‌ای برای رفتار درست با زندانیان بلاتکلیف وجود نداشت اما وکیل دیگری از بخشنامه‌ای امیدوار است که برای زندانیان بلاتکلیف سخن می گوید. عبدالصمد خرمشاهی با اشاره به این بخشنامه ادامه می دهد: قوه قضاییه بخشنامه‌ای را داشت که طی آن در صورت گذشتن ۵ سال از حبس فردی و پیگیری نشده و پرونده وی از سوی شاکی، متهم می توانست از زندان با قرار وثیقه آزاد شود.

این وکیل دادگستری که ید طولایی در به‌عهده گرفتن پرونده‌های کیفری و قتل دارد، می گوید: اما مدت آیین نامه‌ی قوه

ماتده شیرپور – هر فردی با هر درجه‌ای از مجرمیت حتی

دارد که باید رعایت شود، این جمله‌ای است که همیشه و در اکثر کنفرانس‌های مطبوعاتی از زبان دادستان کل کشور شنیده‌ایم، اما آیا حق یک محکوم به اعدام این است که قبل از اجرای حکم و با متوقف شدن ادامه خواست شاکی به هر دلیلی قبل از اجرای حکم قصاص، حبسی طولانی را هم متحمل شود؟! این سوالی اساسی و کلّی است که در طول گزارش سعی شده برای آن پاسخی قانع کننده پیدا شود. پس از سال ها به درازا کشیدن پرونده از اولیای دم خبری نیست و متهم هنوز بلاتکلیف در زندان به سر می برد. این جمله‌ای است که از زبان یکی از وکلای دادگستری در پاسخ به تشریح وضعیت موکلش بیان شد. به همین بهانه گزارشی را با همین مضمون آماده کردیم. پرونده کبری رحمانپور مراحل رسیدگی را طی کرده و حکم قصاص نیز قطعی شده است، اما از شاکیان خبری نیست، و ۱۳ سال است که در زندان به سر می برد و به دلیل کشتن مادر شوهر خود محاکمه شده است. اما نکته حایز اهمیت در این مورد برخورد با افرادی این چنینی و قوانین موجود در کشور برای روبه‌رو شدن با چنین اتفاقاتی است. در این مورد خاص که وکیل متهم معتقد است که توانسته‌اند به نحوی از بخشنامه ریسی وقت قوه قضاییه استفاده کرده متهم را با وثیقه از زندان آزاد کنند، اما مورد این چنینی معمولاً چه تکلیف قانونی ای دارند؟! دادستان کل کشور در این باره گفته که اگر خود اولیای دم تقاضای اجرای قصاص را داشته باشد، یک اجازه برای خود قصاص و یکی تقاضا برای اجرای قصاص است. هم چنین اگر اولیای دم نبوده، حال به هر طریقی در دسترس نبوده، بحث جداگانه‌ای است و اگر می‌خواستند به‌طور عمد طرف مقابل را ازین بکنند یعنی نه رضایت می دادند و نه دیه را قبول می کردند، در این جا دادگاه و دادستان می توانند به شش طری که طرف مقابل محکومیت دیگری نداشته باشد، با تمهیدات و صدور قرار مناسب اقداماتی را انجام دهد که به طرف مقابل ظلم نشود.

به این بهانه می‌خواهیم بسا چند وکیل دادگستری در رابطه با بلاتکلیفی متهمان این چنینی و برخورد قانونی با این وضع صحبت کنیم. شاید همه پرونده‌های قتل مانند پرونده رحمان پور آن قدر مخاطب نداشته باشند که بتوان با گذشت یک دهه آن را پیگیری کرد اما حتماً مواردی مشابه با این پرونده که متهم چندین سال را بلاتکلیف در زندان سپری می کند، در بین زندانیان یافت می شود.

مشکل مالی خانواده مقتول

ابتدا باید ببینیم که چه می‌شود که خانواده مقتول که ظاهراً قصد رضایت دادن هم ندارند یک‌دفعه از پیگیری پرونده پشتیبان شده و قاتل را بلاتکلیف رها می کنند؟! در پاسخ به این پرسش عبدالصمد خرمشاهی که اتفاقاً وکیل پرونده رحمان پور هم هست، می گوید: امکان دارد خانواده مقتول پس از طی مراحل قانونی پرونده و رسیدن به جایی که باید مابه‌التفاوت دیه را برای قصاص متهم باید برپا زدند دچار مشکل شده و مدتی برای رفع این مشکل پرونده را رها کنند.

وی ادامه می دهد: اما همه رهاشدن پرونده‌ها و بلاتکلیف بودن زندانیان خصوصاً متهمان به قتل در این مورد خلاصه نشده و عوامل بسیار دیگری می‌تواند بر ادامه روند پرونده تأثیر گذار باشد.

اما متهمانی که با دنبال نشدن پرونده از سوی شاکیان‌شان به نوعی در بلاتکلیفی به سر برده و علاوه بر مجازات مدتی از سوی قوه قضاییه حبسی طولیل مدتی را نیز باید تحمل کنند تکلیفشان چه می‌شود؟! این سوالی است که در ادامه، ۳ وکیل دادگستری به آن پاسخ خواهند داد.

نمی توان مابه‌التفاوت اعدام کردن را از بیت‌المال داد

اما انکار راهکاری قانونی برای برطرف کردن مشکلات این افراد وجود ندارد. رضا مشهدی زاده با گفتن این جمله که راهکار قانونی

خبر

نظریات مشورتی اداره کل حقوقی قوه قضاییه درباره چند مسأله حقوقی

آیا محل کسب و پیشه مشمول مقررات مربوط به مستثنیات دین است؟!

نظریات مشورتی اداره کل امور حقوقی و تدوین قوانین قوه قضاییه در پاسخ به چند سؤال حقوقی منتشر شد. متن سولات و پاسخ اداره کل امور حقوقی و تدوین قوانین قوه قضاییه به این شرح است:

سؤال: در صورتی که میزان جزای نقدی مورد حکم بیش از مبلغ مورد استهلاک به وسیله بازداشت محکوم علیه تا میزان مندرج در قانون مدت ۳ سال باشد و محکوم علیه بعد از تحمل مدت مذکور از زندان آزاد شود، آیا در صورت شناسایی اموال محکوم علیه در زمان آینده امکان توقیف اموال و استیفای بقایمانده جزای نقدی مورد حکم توسط اجرای احکام کیفری وجود دارد یا خیر؟

نظریه اداره کل حقوقی قوه قضاییه در فرض سؤال که شخص به پرداخت جزای نقدی محکوم و از پرداخت آن خودداری کند و مالی از او به دست نیاید، برای استهلاک جزای نقدی در شرایط فعلی به ازای مبلغ ۳۰۰ هزار ریال، یک روز بازداشت می شود مشروط بر این که به موجب ماده ۲۹ قانون مجازات اسلامی سال ۱۳۹۲، مدت بازداشت بدل از جزای نقدی از حداکثر مدت قانونی جرم بیش تر نبوده و به‌طور کلی مدت بازداشت وی از ۳ سال تجاوز نکند.

بدیهی است چنان چه میزان جزای نقدی مورد حکم، از مبلغ مورد استهلاک از طریق بازداشت محکوم علیه بیش تر باشد، در فرض شناسایی اموال محکوم علیه در آینده و بعد از تحمل حبس بدل از جزای نقدی، توقیف اموال مزبور برای استیفای بقایمانده جزای نقدی مورد حکم، توجیه قانونی ندارد.

سؤال: آیا محل کسب و پیشه مشمول مقررات مربوط به مستثنیات دین است؟

نظریه اداره کل حقوقی قوه قضاییه: محل کسب و پیشه اعم از زمین و ساختمان احداثی از شمول بند «۹ ماده ۵۲۴ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی خارج است و در زمره مستثنیات دین تلقی نمی شود.

سؤال: آیا ممنوعیت مذکور در ماده ۳۳ قانون کارشناسان رسمی به کارمند شاغل در دستگاه متبوع قضایی با اداری ملحق است؟

نظریه اداره کل حقوقی قوه قضاییه: ممنوعیت مذکور ذیل ماده ۲۳ قانون کارشناسان رسمی دادگستری مصوب ۱۳۸۱/۱/۱۸ برای ارجاع امر کارشناسی رسمی از سوی مراجع قضایی و ادارات دادگستری و ثبت اسناد و املاک به کارمند شاغل قضایی و اداری دادگستری یا ثبت اسناد و املاک مطلق است، بنابراین از سویی مراجع یاد شده هیچ گونه امر کارشناسی به اشخاص مذکور قابل ارجاع نیست، مگر این که در آن رشته جز قاضی یا کارمند شاغل، کارشناس دیگری وجود نداشته باشد. به موجب این نظر از ذیل نظریه شماره ۷۴۲۹۶ مورخ ۱۳۹۰/۱۲/۹ در کلاسه ۱۴۹۹۰۱ عدول می شود.

سؤال: آیا پرداخت خسارات وارده بر اثر تصادف با ماشین قبل از لازم الاجرا شدن قانون جدید از طرف صندوق تأمین خسارات های بدنی ممکن است؟

نظریه اداره کل حقوقی قوه قضاییه: صندوق موضوع ماده ۱۰ قانون اصلاح بیمه اجباری مسئولیت مدنی دارندگان وسیله نقلیه هو موتوری قبل از اصلاح، در قانون بیمه مصوب ۱۳۴۷ نیز وجود داشت. در هر حال پرداخت خسارت قبل یا بعد از اصلاح قانون کمابیش ممکن بود، اما مقررات خاصی که به موجب اصلاح قانون در سال ۱۳۸۷ ایجاد شد تنها قائل تسری به پس از تصویب قانون است و به گذشته تسری ندارد.

سؤال: آیا خواهان می تواند در جلسه نخست دادرسی تعداد خودخوانگان را افزایش دهد؟

نظریه اداره کل حقوقی قوه قضاییه: چنان چه خواهان بخواهد بر تعداد خواندگان بغیر از موضوع از شمول ماده ۹۸ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی خارج است لذا تغییر یا افزایش خوانده امکان پذیر نیست مگر این که خواهان در محدوده ماده ۱۳۵ و بعد قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی سال ۱۳۷۹ شخص ثالثی را به دادرسی جلب کند و یا دادخواست دیگری به طریقت خواندگان دیگر تقدیم و در دادگاه بخواهد که به هر دو پرونده توافاً رسیدگی کند.

سؤال: اگر یکی از اصحاب دعوا به علت مسافرت ضروری، صرفاً تقاضای تجدید جلسه کند بدون این که طلب مهلت برای معرفی وکیل کند، آیا دادگاه می تواند جلسه رسیدگی را تجدید کند؟ چه نوع مسافرتی مصداق مسافرت ضروری می باشد؟

نظریه اداره کل حقوقی قوه قضاییه: با توجه به این که هدف قانونگذار در تصویب ماده ۱۰۶ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی جلوگیری از طولانی شدن دادرسی بوده و اصل بر عدم امکان تجدید جلسه دادرسی است، بنابراین موارد یاد شده در ماده ۱۰۶ و نیز استعلام را باید تفسیر مضیق کرد و این حکم را نباید به موارد تردید تسری داد. تشخیص ضروری یا غیر ضروری بودن مسافرت موضوع بند ۲ استعلام نیز به عهده قاضی دادگاه است و در هر حال تجدید جلسه بدون در خواست اعطای مهلت برای تعیین وکیل قابل اجابت نیست.

سؤال: با عنایت به تبصره ۳ ماده ۲۵ قانون مجازات اسلامی مصوب ۹۲ که در عفو از تاریخ عفو تا انتقضا مواعد مشروحه محکومیت را اداری آثار تبعی دانسته لیکن ماده ۹۸ همان قانون عفو را زایل کننده آثار محکومیت دانسته آیا از تاریخ عفو هیچ گونه اثری بر محکومیت متر تب نیست و گواهی عدم سوء پیشینه باید صادر شود یا این که در موارد مشمول ماده ۲۵ در صورت برخورداری از عفو آثار تبعی محکومیت تا انتقضای موارد مذکوره به قوت خود باقی است؟

نظریه اداره کل حقوقی قوه قضاییه: با توجه به این که در ماده ۹۸ مجازات اسلامی ۱۳۹۲ قید شده است که عفو عمومی اجرای مجازات را موقوف و آثار محکومیت نیز زایل می شود و ماده ۹۸ نیز باافاصله در تکمیل آن حکم، بر این موضوع تأکید می کند، لذا به قرینه مزبور منظور از عفو مندرج در ماده ۹۸، عفو عمومی است و عفو پیش بینی شده در تبصره ۲ ماده ۲۵ که در کنار آزادی مشروط قید شده است، شامل عفو خصوصی محکومین است.

خبر

ابطال ۳ مناقسه در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از سوی سازمان بازرسی

اداره کل بازرسی استان سیستان و بلوچستان ۳ مناقسه در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی زاهدان را به مبلغ حدود ۴۶۰ میلیون تومان ابطال کرد.

موضوع این مناقسه ها «بازسازی و مقاوم سازی جایگاه میر جاوه، توسعه استراحتگاه رانندگان در انبار نفت زاهدان و تعمیر و بازسازی جایگاه شکتی شماره ۳ منطقه زاهدان» بود که پس از بررسی اسناد و مدارک، مشخص شد قیمت برآورد در اسناد و اگهی اعلام نشده است. هم چنین، در تهیه برآورد اولیه، از فهرست بهای پایه ابنیه سال ۹۲ استفاده شد و علاوه بر ضرایب فهرست بها ضرایب دیگری تحت عنوان بیمه تأمین اجتماعی و بهنگام سازی اضافه شده بود. موارد بخلاف به دستگاه مناقسه گراز ذکر داده و نهایتاً مناقصات ابطال شد.

مناقشه

باعلام سازمان بازرسی

چند مقام مسؤول در شهرداری شهر قدس استان تهران محکوم شدند

سازمان بازرسی چند مقام مسؤول در شهرداری شهر قدس استان تهران را به دلیل تخلفاتی که مرتکب شده بودند به مجازات توبیخ کتبی ا درج در پرونده استخدا می محکوم کرد.

به گزارش حوزه حقوقی قضایی باشگاه خبرنگاران، اعضای کمیسیون وظایف بازرسی برنامه‌ای از عملکرد شهرداری شهر قدس استان تهران در هیأت رسیدگی به تخلفات اداری استاندارد ی به دلیل تخلفاتی که مرتکب شده بودند به مجازات توبیخ کتبی با درج در پرونده استخدا می محکوم شدند. نتایج بازرسی برنامه‌ای از عملکرد شهرداری شهرستان قدس حاکی از آن است که اعضای کمیسیون توافقات و مسؤولان حوزه شهرداری شهرداری قدس به دلیل تضییع حقوق شهرداری، سهل انگاری در انجام وظایف و امور محوله، عدم کنترل بر ساخت و سازهای غیرمجاز، اعطای تراکم غیرقانونی، صدور مجوز در کاربری های مغایر حريم شهر بدون اخذ نظریه کمیسیون مغایرت‌ها و صدور پروانه در املاک قولنامه‌ای مرتکب تخلفاتی شدند. در نهایت با ورود هیأت بازرسی کل استان تهران به موضوع و بررسی اسناد و مدارک موجود وجود تخلف، خاطیان را به هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری استاندارد ی معرفی و نامبردگان به مجازات توبیخ کتبی با درج در پرونده استخدا می محکوم شدند.

مناقشه

وضعیت پرونده شکایت از اجرای طرح سهمیه بندی جنسیتی در دانشگاه ها

وکیل مدافع تعدادی از فعالان زن و دانشجویی معترض به اجرای طرح سهمیه بندی جنسیتی در دانشگاه‌ها گفت که شکایت موکلانش در دیوان عدالت اداری به ثبت رسیده است. زهرا مینویی بر این باور به استناد گفت: این پرونده در تاریخ ۹۲/۶/۱۹ با کلاسه پرونده ۹۲۰۵۳۰۰۱ ثبت و به شعبه اول دیوان عدالت اداری ارجاع شده است. وی در رابطه با آخرین وضعیت رسیدگی به این پرونده در دیوان عدالت اداری، گفت: درخواست‌هایی که ما داده بودیم برای دانشگاه‌ها ارسال شده است و رؤسای دانشگاه‌ها پاسخ خود را به دیوان عدالت اداری ارسال خواهند کرد. مینویی گفت: سهمیه اول دیوان عدالت اداری روز یازدهم خرداد ۹۳ را به عنوان وقت نظارتی در این پرونده تعیین کرده است.

مناقشه

دیوان عدالت اداری تعامل با دستگاه های اجرایی را توسعه می دهد

مدیر کل حوزه ریاست دیوان عدالت اداری کشور از توسعه تعامل با دستگاه‌های اجرایی کشور و اقداماتی به منظور پیشگیری از وقوع تخلف در سال آینده خبر داد.

علی اکبر بختیاری به این انا گفت: سیاست‌های دیوان برای سال آینده مشخص شده و رییس دیوان در نظر دارد تا تعامل با دستگاه‌های اجرایی را توسعه و اقداماتی به زمینه پیشگیری از وقوع تخلف انجام دهد. وی اظهار داشت: دیوان عدالت اداری با سه دستور کار قراردادن بحث پیشگیری مصمم است تا شکایات و هم چنین وقوع تخلف در دستگاه‌های اجرایی را به حداقل برساند. مدیر کل حوزه ریاست دیوان عدالت اداری در بخش دیگری از گفت و گو با افتخار بیست و هفتمین دفتر استانی دیوان عدالت اداری در بو شهرشار اشاره کرد و گفت: امروز (پنجشنبه) بیست و هفتمین دفتر استانی با حضور رییس دیوان عدالت اداری افتتاح خواهد شد و دفتر ۴ استان باقیمانده نیز تا آخر سال راه اندازی می شود. بختیاری افزود: در حال حاضر استانهای ایلام، مازندران و البرز در دستور کار قرار دارد و بعد از آن‌ها هم دفتر استان تهران راه اندازی می شود. وی عمده دلیل تأخیر در راه اندازی این دفاتر را کمبود نیروی انسانی و هم چنین فضای مناسب برای ایجاد دفاتر عنوان کرد.

مناقشه

خودکشی و قتل در زندان های انگلیس رکورد زد

نتایج یک مطالعه انجام شده درباره وضعیت زندان های انگلیس در سال ۲۰۱۳ میلادی نشان می دهد که آمار خودکشی و قتل در سال گذشته میلادی به بالاترین رقم خود طی سال های اخیر رسیده است. این مطالعه که توسط هیأت امنای اصلاح زندان ها و برای وزارت داخله گستر انگلیس انجام شده، نشان می دهد که در سال ۲۰۱۳ میلادی حداقل ۷۰ زندانی بر اثر خودکشی جان باختند. این میزان خودکشی از سال ۲۰۰۸ میلادی تاکنون سابقه نداشته است.

هم چنین در سال گذشته میلادی حداقل ۴ زندانی در زندان های انگلیس به قتل رسیدند که بالاترین رقم از سال ۱۹۹۸ میلادی تاکنون محسوب می شود. در مجموع در سال ۲۰۱۳ میلادی ۱۹۹ زندانی در زندان های انگلیس جان باخته‌اند. این گزارش نشان می دهد که آمار خودکشی و آسیب زدن به خود در زندان های ویژه مردان سال به سال در حال افزایش بود و در سال ۲۰۱۳ میلادی ۵ زندان از از زندان های محکومان مرده، هر کدام حداقل ۳ قهره خودکشی ثبت کرده‌اند.

در عین حال خودکشی در میان زندانیان زن در سال گذشته میلادی روند نزولی داشته که علت آن اجرای پیشنهادهای یکی از نمایندگان زن پارلمان انگلیس در سال ۲۰۰۷ میلادی در زمینه مسائل ایمنی و حفاظتی زندان ها اعلام شده است.

یک سازمان غیر دولتی فعال در زمینه اصلاحات جزایی موسوم به هاوارد لیگ در واکنش به این گزارش اعلام کرده است که صعود آمار خودکشی در زندان های انگلیس به دلیل افزایش تعداد زندانیان و هم چنین کاهش بودجه های دولتی بوده است. فرانسس کروک یکی از مدیران این سازمان خبریه گفت: دولت در حالی بودجه زندان ها را کاهش می دهد که جمعیت زندانیان طی دو دهه اخیر دو برابر شده است و هر سال تعداد بیش تر ی از متهمان به زندان فرستاده می شوند در حالی که واقعاً نیاز به این کار نیست و می توان از مجازات های جایگزین استفاده کرد. وی افزود: تقریباً همه مرگ و میرها در زندان های انگلیس قابل پیشگیری بوده است. بر اساس اعلام وزارت دادگستری انگلیس، جمعیت زندانیان این کشور در پایان سال ۲۰۱۳ میلادی بیش از ۸ هزار نفر بوده است.

مناقشه

سال ۹۳، سالی سرنوشت ساز برای نهاد وکالت

رنامبندگی و استقلال کامل و کانون وکلارا تثبیت کنند که علاوه بر داشتن ویژگی های عمومی، امکان و توانایی رازینی و تعامل کلکی با قوای ۳گانه بالاصح قوه مقننه را داشته باشند و گرنه انتخاب اشخاصی که فاقد این خصصیه باشند نهاد وکالت ایران را در موضع ضعف و انفعال قرار داده و هویت پادامدنی وکالت را به مخاطره جدی می اندازد وی بیان کرد: اگر جامعه وکالت ایران از این برهه حساس تاریخی به سلامت عبور کند، در آینده فرصت وکلارای انتخاب های متنوع و متکثر بسیار خواهد بود. وی ادامه داد: از جامعه فرهیخته و کالاتر خارج می رود در انتخابات این نهایت هوش، دلاوت، بلوغ فکری خود را به رخ خواهد شد. این عضو مشارکت گسترده در انتخابات اقدام به انتخابی هوشمندانه و همدند کرده و بدین وسیله از کباب و قامت استوار نهال مستقل و تونمند وکالت محافظت کنند. باقری درباره این میزان مشارکت در انتخابات چه تأثیری در روند دادرسی لایحه جامع وکالت در مجلس دارد، گفت: تسلماً اتحاد یک پارچه جامعه وکالت که در حضور گسترده در انتخابات هیأت مدیره سفی تجلی می یابد می تواند تأثیر مثبت و مؤثری در نگاه مایندها ن مجلس شورای اسلامی در نحوه بررسی و تصویب نهایی لایحه جامع وکالت داشته باشد و حضور همه جانبه وکلاتر در این انتخابات به معنای اعلام پشتیبانی جامعه وکالت از استقلال نهاد وکالت خواهد بود.

نامزدها نیز بین هیأت مدیره کانون وکلا خواهد بود، در غیر این صورت موجبات سوءتفاهم در جامعه وکالت ایجاد خواهد کرد. باقری ادامه داد: امیدوارم با وجود فضای اعتدال پیش آمده پس از روی کار آمدن دولت کنونی، دادگاه عالی انتظامی قضات نیز متأثر از این فضا و در قالب مقررات موضوعه در بررسی صلاحیت ها مشی اعتدال را پیشه گیرد. این وکیل دادگستری افزود: در این دوره از انتخابات کانون مرکز ۱۴ نفر از وکلایان ریست و هشتمین دوره انتخابات هیأت مدیره کانون مرکز شده‌اند که در نهایت ۱۸ نفر از آن ها که شامل ۱۲ عضو اصلی و عضو علی البدل است، برگزیده خواهند شد. این عضو کمیسیون حقوقی کانون وکلای مرکز با اشاره به لایحه جامع وکالت، گفت: سال ۹۳ برای جامعه وکالت ایران سالی حیاتی و بسیار سخت خواهد بود، زیرا چنان چه از قرائن و شواهد پیداست قوه قضاییه پس از تغییرات گسترده اساسی در لایحه جامع وکالت را جایی از سوی دولت و حذف مواد بسیاری از این لایحه که استقلال وکلارا تضمین می کرد و اضافه کردن مواردی که استقلال وکالت را نقض و این نهاد را به قوه قضاییه وابسته می کند، قصد دارد در سال آینده این لایحه را به مجلس ارسال کند، بنابراین سال ۹۳ سالی سرنوشت ساز برای نهاد وکالت در ایران خواهد بود. باقری افزود: اشخاصی می توانند این شرایط را مدیریت کرده و مطالبات وکلای ایران

اخراج به دلیل فارسی صحبت نکردن از صدا و سیما

قانون فارسی بنویسید، پیامک پیشکش!

ما فارسی هستند؟

بدون تردید در یک جامعه که از آن انتظار قانون مداری می رود، باید متن قانون به گونه‌ای باشد که همه افراد از آن سر دریاورند. به ویژه قوانین کیفری که شامل ضمانت اجرای اهائی شدید است و در زندگی و سرنوشت انسان ها اثر مستقیم دارد، باید بدون کوچک ترین ابهامی باشد. اجمال و ابهام محتوای برخی قوانین به جای خود، اما واقعاً چند درصد مردم ما مفهوم واژه‌های موجود در قوانین را بدون مراجعه به فرهنگ لغت و وکبل و حقوقدان ... متوجه می شوند؟ مثلاً واژه‌های ذکر شده در کتاب حدود و قصاص و دیات قانون مجازات اسلامی جعفر قاضیل فهم است؟ مخاطبان این قانون، از کجا باید معنی واژه‌هایی نظیر «قَبْل» و «تَبَر» و «تَخَصُّد» و «طبی به شبهه» و «محسن» و «راش البه کار» و «مهر المثل» و «مساحقه» و «تقبیل» و «مُهاجمه» و «قذف» و «سب‌النبی» و «هتک حرز» و «فبی» و جنابت «مأمومه» و «دامعه» و «جانفه» و «هاشمه» و «مُشَقَّله» و حتی واژه‌هایی نظیر «مجنی علیه» و «محکوم به» و «محکوم علیه» و هزاران واژه ناشناختی دیگر را بدانند؟

انکاس این واژگان قانونی در آرای محاکم توسط قضات نیز در دیگری است و البته قضات خشنی بر خود رکندند، اما حکمت آمیز، ببینید چه کار می‌توانید بکنید که جلسوی این را بگیریید.» (khameneir) بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری، مقابله باهمجه به زبان فارسی باید «حکمت‌آمیز» و به دور از «تندی و خشونت» باشد، بنابراین به نظر می‌رسد که اخراج یک مجری به خاطر استفاده نکردن از واژه «پیامک» در نقطه مقابل فرمایشات رهبر معظم انقلاب قرار دارد.

دوم، می‌تایسم که مهم ترین کار مجلس، قانون گذاری است و در واقع نمایندگان ملت در مجلس باید نظام نامه مربوط به کلیه مناسبات اجتماعی را در قالب سندی به نام «قانون» تصویب کنند. فرضی جعفر گزاین نیز این است که همه احساد مردم از قوانین اطلاع دارند و در واقع اجرای آن برای همه لازم است. به عبارتی، جهل به قانون، پذیرفته نیست. حال باید پرسید که آیا صصرط اطلاع از تصویب یک قانون برای عموم مردم کافی است یا باید مفاد قانون نیز برای مردم قابل فهم باشد؟ عقل می گوید علم اجمالی نسبت به تصویب یک قانون کافی نیست بلکه زبان زیاده است... لازم است که حضرات و شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به این مسأله بجد دنبال کنند و دولت به‌طور جدی مواجه بشود که این مسأله. حالا معنای مواجه این نیست که فوراً قرار مثلاً با یک شیوه تندی یا شیوه

«غلامعلی حدادعادل رییس فرهنگستان

زبان و ادب فارسی و نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با تشکر از رییس سازمان صدا و سیما برای توجه به زبان فارسی گفت: آقای ضرغامی برای من تعریف می کرد که یکی از همکارانش در تلویزیون اصرار به استفاده از واژه «ای ام اس» به جای «پیامک» داشته است و پس از چند بار تذکر باز هم به استفاده از این واژه پیکانه ادامه داده، به همین خاطر از فردای آن روز با قطع همکاری شده است.» (ایسنا-پنجشنبه ۱۹ دی ۱۳۹۲)

نکاتی دربراره این سخنان نماینده محترم مجلس در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی فرمودند: «من خیلی نگران زبان فارسی‌ام، خیلی نگرانم. سال‌ها پیش ما در این زمینه کار کردیم. اقدام کردیم، جمع کردیم کسالتی را دور هم بنشینند. من می‌بینم کار درستی در این زمینه انجام نمی‌گیرد و تهاجم به زبان زیاده است... لازم است که حضرات و شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبت به این مسأله بجد دنبال کنند و دولت به‌طور جدی مواجه بشود که این مسأله. حالا معنای مواجه این نیست که فوراً قرار مثلاً با یک شیوه تندی یا شیوه

سروژه

پیش‌بینی افزایش ۲۰ درصدی دستمزدها

نایب رییس کانون حرفو صنعت استان تهران در پاسخ به این پرسش که با توجه به نرخ تورم سالانه کشور میانگین افزایش نرخ دستمزد در سال آینده چه رقمی باشد، بیان کرد: با توجه به این که افزایش دستمزد در سال‌های گذشته به هیچ عنوان منجر به افزایش قدرت خرید بیش تر نشده‌است. همیشه تقاضای کارفرمایان از دولت این بوده‌است که حمایت دولت از کارگران در قالب حمایت‌های غیر نقدی و سید کالایی باشد. محمدانتظامی در گفت‌وگو با پانا با اشاره به این که افزایش مطابق با نرخ تورم به نفع هیچ یک از بخش‌ها نخواهد بود، اظهار کرد: افزایش تا ۲۰ درصدی دستمزد سال آینده قابل پیش‌بینی است و دولت باید در کنار این افزایش ۲۰ درصدی کالایی نیز به حقوق بگیران ارایه دهد. وی افزود: سید کالایی کارگران باید با افزایش نرخ‌ها بتواند بخشی از نیازهای سید خانوار را برای آن‌ها جبران کند. انتظامی با اشاره به برنامه دولت برای آرایه سید کالایی به کارگران عنوان کرد: افزایش تا ۲۰ درصدی دستمزد در کنار آرایه سید کالایی به کارگران می‌تواند بخشی از افزایش قیمت‌ها ناشی از افزایش تورم سالانه را جبران کند. نایب رییس کانون حرفو صنعت استان تهران در پاسخ به این پرسش که احتمال کیفیت پایین کالا‌هایی که در سید کالایی عرضه می‌شود وجود دارد، خاطرنشان کرد: اگر عرضه کالا زیاد شود تقاضا نیز به خودی خود کاهش می‌یابد و کارگر ایرانی نیز شاید انتظار آن را نداشته باشد که مرغوب‌ترین برنج ایرانی به آن‌ها رایه شود. وی تصریح کرد: نظر کارفرمایان این است که سرمایه‌گذاری در آرایه سید کالایی به نفع تولید و اشتغال کشور است که حق هر کارگری است که از این سید کالایی برخوردار باشد و البته ممکن است در جریان توزیع آن سوءاستفاده‌هایی نیز صورت گیرد و باید گفت انتقاداتی که در این زمینه مطرح است وارد است. انتظامی بیان کرد: نظر کارفرمایان این است که سازمان تأمین اجتماعی که متعلق به کارگران است هزینه سید کالایی کارگران را تأمین کند اما مطابق گفته‌ها مقرر شده که سید کالایی فعلی را دولت در اختیار مردم قرار دهد.

خبر

رونمایی از قراردادهای نفتی جدید ایران ۷ ماه به تعویق افتاد

رویتسز به نقل از منابع آگاه اعلام کرد رونمایی از قراردادهای نفتی جدید ایران ۷ ماه به تعویق افتاده و قرار است در ماه نوامبر ۲۰۱۴ انجام شود. به گزارش ستسیم، رویتسز به نقل از یک مقام آگاه اعلام کرد رونمایی از قراردادهای نفتی جدید ایران که قرار بود آوریل امسال در لندن انجام شود به ماه نوامبر موکل شده‌است. مهدی حسینی، رییس کمیته بازرگاری در قرار دادهای نفتی ایران پیش تر گفته بود در ماه آوریل طی کنفرانسی نفتی متن قراردادهای نفتی جدید ایران منتشر می‌شود. برخی مقامات نفتی ایران عدم اقبال شرکت‌های نفتی غربی به بخش نفت و گاز این کشور را ناشی از قراردادهای بیع متقابل می‌دانند و معتقد است این قراردادها بیعتی برای شرکت‌های خارجی ندارد. این در حالی است که به عقیده کارشناسان تحریم‌های آمریکا و با مهم‌ترین مانع فعالیت شرکت‌های غربی در ایران است و تا نگذارد همه‌جای کشور این شرکت‌ها رفتگی برای بازگشت به ایران نداشته‌باشد. حسینی از دریافت نظرات شرکت‌های خارجی برای تنظیم قراردادهای نفتی جدید خبر داده و گفته است: ما تلاش می‌کنیم یک فرمول برد برپای هر دو طرف بیابیم.

بزرگ‌ترین «بدهکار صنعتی» دنیادر استان هرمزگان

مدیرعامل برق منطقه‌ای استان هرمزگان گفت: بزرگ‌ترین بدهکار صنعتی در استان هرمزگان با ۲۸۰ میلیارد تومان مربوط به یکی از زیر مجموعه‌های شرکت اینیدرو است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، حسن کپوری بدهی مربوط به این صنعت را ۲۸۰ میلیارد تومان اعلام کرد و اظهار داشت: با وجود پیگیری‌های صورت گرفته و تعهدات داده شده متأسفانه هیچ کدام از بدهی‌های این شرکت که وابسته به اینیدرو است تاکنون وصول نشده است.

وی هم‌چنین در پاسخ به سؤال دیگر در خصوص بدهی‌های این شرکت گفت: در حدود ۱۲۰ میلیارد تومان بدهی به پیمانکاران، بانک‌ها و سایر بخش‌های خصوصی و دولتی از سوی این شرکت وجود دارد که قرار است ۳.۵ میلیارد تومان آن از طریق دادن اوراق مشارکت به طلب کاران طرح‌های تملک دارایی دولت داده شود که این رقم در حال وصول است ولی تاکنون وصول نشده تا در پیمانکاران پرداخت شود.

مدیرعامل برق منطقه‌ای هرمزگان در ادامه با بیان این که نیروگاه‌های این استان به دلیل مشکلات و فرسودگی کم‌تر از قدرت اسمی و برق تولید می‌کنند، افزود: جمع ظرفیت نیروگاهی استان هرمزگان ۱۵ هزار مگاوات آمپر، ۱۲۰ شبکه پست و ۵ هزار کیلومتر خط انتقال است.

وی عمده مشترکین شبکه فوق توزیع و خطوط انتقال ۲۳۰ کیلووات را مشترکین صنعتی عنوان کرد و افزود: در حال حاضر بزرگ‌ترین بدهکار صنعت برق در این استان نیز مربوط به صنایع آلومینیوم است.



پورضیایی با بیان این‌که «مجمعت کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزوایکو) نیز با چالش‌هایی مشابه مواجه است»، تصریح کرد: ادامه حمایت و مالکیت مستقیم دولت در مجموعه‌های کشتی‌سازی، نهایتاً روند مشکلات موجود آن‌ها را تصحیح نمی‌کند و از این منظر، ایزوایکو هم باید در نوبت واگذاری قرار گیرد. وی درعین حال افزود: واگذاری کشتی‌سازی‌های بزرگ کشور به بخش خصوصی، با واگذاری‌های جدید به وجود آید.

مدیرعامل شرکت فن‌آوران سیراف درعین حال تأکید کرد: مالکان جدید صدرا نیز باید بداندن زیرساخت‌هایی چون باردهای نسکا و پوشهر و یا پروژه‌هایی نظیر افرامکس و شناورهای جمع‌آوری آلودگی‌های نفتی مواردی نیستند که بتوان از آن‌ها گذشت و یا تعطیل کرد و مالک هم قطعاً با آگاهی از اهمیت و جایگاه آن‌ها، نسبت به خرید صدرا اقدام کرده است.

وی در این میان به نقش حمایتی دولتی اشاره کرد و گفت: دولت باید از بخش خصوصی برنامه مستند و زمان‌بندی شده‌ای برای فعال کردن مجموعه و تعیین تکلیف و تکمیل پروژه‌های صدرا بخواهد و در ازای آن، حمایت‌های حقوقی و تسهیلاتی لازم را از آن صورت دهد تا وضعیت این شرکت از نظر مطالبات انباشته و قراردادهای بالاکلیف بهبود یابد.

وی در این میان به نقش حمایتی دولتی اشاره کرد و گفت: دولت باید از بخش خصوصی برنامه مستند و زمان‌بندی شده‌ای برای فعال کردن مجموعه و تعیین تکلیف و تکمیل پروژه‌های صدرا بخواهد و در ازای آن، حمایت‌های حقوقی و تسهیلاتی لازم را از آن صورت دهد تا وضعیت این شرکت از نظر مطالبات انباشته و قراردادهای بالاکلیف بهبود یابد.



دارد. برخی پروژه‌ها در شرایط نامناسبی تحویل مالکیت جدید (بخش خصوصی) شده و بسیاری از قراردادهای معوقه تعیین تکلیف نشده‌اند. پورضیایی با اشاره به این‌که «برخی پروژه‌های ساخت شناور در صدرا با گذشت حدود ۶ ماه از ورود مالکان جدید به‌تازگی تعیین تکلیف شده‌اند»، به پروژه ساخت شناورهای جمع‌آوری آلودگی‌های نفتی اشاره کرد و گفت: شرکت سیراف، به‌عنوان پیمانکار بخش الکترونیک پروژه، تعامل لازم را در این مورد صورت داده تا هرچه سریع‌تر یکی از شناورها تکمیل و امکان دریافت منابع از کارفرما

نیروگاه‌های برق در دست شبه‌دولتی‌ها

در حالی که هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نیرو مدعی است سهم بخش خصوصی در تولید برق بیش از ۴۰ درصد است رییس سندیکای صنعت برق سهم این بخش را تنها ۵ درصد عنوان کرد. محمد پارسا، در گفت‌وگو با پانا بیان این که سهم بخش خصوصی واقعی در تولید برق بسیار اندک است، گفت: بیش تر نیروگاه‌های دولتی به شبه‌دولتی‌ها مانند شهر داری، بانک‌ها، بنیاد شهید و وزارت دفاع واگذار شده‌است که البته در قانون از این نهاده‌ها به عنوان بخش خصوصی یاد می‌شود. رییس سندیکای صنعت برق در ادامه درباره این که چه میزان از مطالبات پیمانکاران صنعت برق تاکنون پرداخت شده، اظهار کرد: حدود ۱۰ درصد مطالبات پرداخت شده‌است اما به دلیل انجام کارهای جدید رقم مطالبات افزایش یافته‌است.

وی با اشاره به این که رقم مطالبات پیمانکاران صنعت برق بیش از انجام کارهای جدید ۶ هزار میلیارد تومان بوده، تصریح کرد: در حال حاضر این رقم به ۲۲ هزار میلیارد تومان رسیده‌است که بیش تر آن مربوط به تولید برق نیروگاه‌ها است در حالی که بیش از این، بیش تر بدهی مربوط به بخش تجهیزات و پیمانکار بود.

پارسا درباره این که آیا در بوده‌جه سال ۹۳ برای پرداخت بدهی ردیفی در نظر گرفته شده، افزود: ارقامی دیده شد تا بخشی از بدهی‌ها با واگذاری سهام دولت یا پنگاه‌های دولتی به بخش خصوصی پرداخت شود، اما این که تا چه حد موفق می‌شوند، نمی‌دانم. وی واگذاری نیروگاه‌ها به پیمانکاران را در ازای دریافت طلب رد کرد و گفت: رد دیون همواره مطرح بوده اما چون طلب بخش خصوصی خرد خرد است و باید ۳۰ شرکت جمع شوند تا طلب‌هایشان تبدیل به یک نیروگاه شود این امر غیر ممکن به نظر می‌رسد.



مدیرعامل شرکت صنعت دریایی فن‌آوران سیراف با بیان این‌که «اصل واگذاری کشتی‌سازی‌ها به بخش خصوصی اقدامی مثبت است»، درعین حال گفت: باید دولت و مجموعه ارگان‌های دریایی و پیمانکاران به مالکان خصوصی کمک کنند تا آن‌ها توجیهی برای ادامه فعالیت در حوزه صنایع دریایی داشته باشند.

حسن ابراهیم پورضیایی در گفت‌وگو با مارین‌نیوز اظهار کرد: ساختار کنونی صنایع دریایی عمده کشور تجاری نیست و چون همواره این صنایع در اختیار دولت بوده، حتی متخصصان این حوزه هم عادت نکرده‌اند این مجموعه‌ها را به شکلی سوده مدیریت کنند.

وی ادامه داد: این وضعیت باعث شده تا وقتی مجموعه‌ای به بخش خصوصی واگذاری می‌شود، مالک جدید سوده‌بودن فعالیت‌های دریایی و بویژه کشتی‌سازی را زیر سؤال می‌برد و حتی در جهت تعطیلی این فعالیت‌ها برمی‌آید. این فعال صنایع دریایی با بیان این که «هم صدرا و هم ایزوایکو از مشکلاتی در بخش‌های تولید، مدیریت کیفیت و زمان و ساختار عریض و طویل رنج می‌برند»، یادآور شد: واگذاری اخیر صدرا هم در شرایطی انجام شد که عملاً مالک قبلی (قرارگاه خاتم) امکان نگهداشتن آن را نداشته. پورضیایی با اشاره به این وضعیت، افزود: بنابراین، این‌که پروژه‌های ساخت کشتی و



زهرا افشاره دافی
 info@2.rooznameh.ir

خبر

بازدهی کشت و صنعت مغان ۵۴ درصد افزایش یافته است

عضو هیأت مدیره کشت و صنعت و دامپروری مغان گفت: بهره‌وری و بازدهی تولید محصولات متنوع کشت و صنعت مغان در یک سال اخیر بیش از ۵۴ درصد افزایش یافته و این فرایند حرکت روبه‌جلو را در این بنگاه اقتصادی نشان می‌دهد. حسینی پاکیزه در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: کشت و صنعت مغان با توجه به گستردگی فعالیت‌ها و تنوع تولیدات و توانسته‌است نقش خود را به عنوان یک بنگاه تولیدی به خوبی ایفا کند. وی عنوان کرد: مدیریت زمان نقش اساسی را در موفقیت‌های یک سال اخیر ما داشته به‌طوری که ما با تصمیمات علمی، فنی و به موقع با نگرش و دیدار تقای شاخص‌های تولید سعی مان بر این بود تا میزان خسارات وارده به حداقل رسیده و با انجام به موقع کارها و مسؤولیت‌های محوله سعی کردیم به بهبود بهره‌وری و افزایش تولید کمک کنیم. عضو هیأت مدیره کشت و صنعت و دامپروری مغان ادامه داد: در چنین مجموعه‌هایی نقش مهم و اساسی ایفا می‌کند به‌طوری که هم‌زمان با اجرا، اصلاح روش‌ها در همه حوزه‌های تولید و تلاش برای بهبود مستمر بهره‌وری با ایجاد واحدهای آموزشی و تحقیقاتی و نگاه توسعه‌ای و ارزیابی عملکردها سعی بر آن است تا یک فضای مطلوب برقرار شود تا هم شرکت به اهداف تولید خود دست پیدا کند و هم این که نیروی انسانی خود را با اصلاح گروه‌های شغلی، پرداخت جبرانی‌ها و اصلاح ضرایب مربوط به شغل کارگری بتوان به ارتقای تولید و بهبود بهره‌وری کمک کرد.

استقبال آلمانی‌ها از سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد قشم

در نشست مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره اتاق بازرگانی ایران و آلمان با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، راه‌های ارتباط تجاری و صنعتی در این منطقه با استقبال آلمان‌ها از ورود به حوزه سرمایه‌گذاری در قشم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد قشم، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در این نشست که در سالن مرکز بین‌المللی رشد برگزار شد، طی سخنانی گفت: قشم سکوی فعالیت‌های صادراتی در ایران است. شهریار مشیری افزود: قشم با توجه به داشتن انرژی نفت و گاز، آب و برق، راه‌های هوایی و دریایی و در آینده با اتصال به سرزمین اصلی از طریق پل خلیج فارس از ظرفیت و پتانسیل بالا در حوزه سرمایه‌گذاری صنعتی برخوردار است. وی ادامه داد: شهرک‌های صنعتی، امتیازات حمایتی و قانونی منطقه آزاد از فعالان بخش خصوصی، عدم پرداخت عوارض، نیروی کار ارزان، نزدیکی با آب‌های بین‌المللی نیز از دیگر امتیازات سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد قشم است. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به روابط خوب ایران و آلمان از زمان‌های دور تاکنون گفت: نخستین کارخانه‌های صنعتی در استان هرمزگان از جمله جزیره قشم نیز با حضور بخش صنعتی آلمان راه‌اندازی شده‌بود و امروز نیز آمادگی همکاری با فعالان اقتصادی کشور آلمان در سطوح بالای صنعتی را داریم. وی گفت: یکی دیگر از امتیازات سرمایه‌گذاری در قشم از طرف کشورهای خارجی به بویژه آلمان عدم نیاز به روادید ورود به قشم است.

ایران‌شهر

تجدید گواهینامه‌های سیستم یک پارچه مدیریت (IMS) شرکت کارون

بهبود و اولویت بندی استراتژی‌های شرکت به عنوان یک شرکت پیشرو عمل کنیم. وی، افزود: شرکت بهره‌بردار نفت و گاز کارون با تبیین این دیدگاه که «تولید ثروت و توسعه باید همسو با رعایت الزامات زیست‌محیطی باشد»، تلاش دارد تا علاوه بر حفظ جایگاه استراتژیک خود به عنوان بزرگ‌ترین شرکت بهره‌بردار تابعه شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، با اجرای برنامه‌های خود و استراتژی اصلی سازمان، از دستاوردهای پی‌سازهای و نگهداشت سیستم‌های استاندارد مدیریتی است. مدیرعامل شرکت نفت و گاز کارون در پایان، اجرای سیستم‌های یک‌پارچه مدیریتی را از جمله بزرگ‌ساخت‌های لازم برای دست‌یابی به تعالی سازمانی عنوان کرد و گفت: ما امیدواریم با حرکتی آرام اما مداوم و مستمر روزبه‌روز شاهد بهبود عملکرد سیستمی در شرکت کارون باشیم.

به گزارش مناقصه‌مزایده، مدیرعامل شرکت بهره‌بردار نفت و گاز کارون در جلسه اختتامیه نهمین دوره ممیزی با اشاره به این که شرکت کارون باید به عنوان یک شرکت یادگیرنده شناخته شود، گفت: ما تلاش می‌کنیم با شناخت سازمان‌های پیشرو و یاد گیرنده و تبعیت از آن‌ها شرکت کارون را به عنوان یک الگو به دیگر سازمان‌های داخلی معرفی کنیم. محسن دهانزاده گفت: در حال حاضر مزیت رقابتی سازمان‌ها، سرمایه‌های انسانی و توانمند آن‌ها است و سعی ما بر این است که با بهره گیری از نیروهای توانمند شرکت کارون، تعریف پروژه‌های

بهبود و اولویت بندی استراتژی‌های شرکت به عنوان یک شرکت پیشرو عمل کنیم. وی، افزود: شرکت بهره‌بردار نفت و گاز کارون با تبیین این دیدگاه که «تولید ثروت و توسعه باید همسو با رعایت الزامات زیست‌محیطی باشد»، تلاش دارد تا علاوه بر حفظ جایگاه استراتژیک خود به عنوان بزرگ‌ترین شرکت بهره‌بردار تابعه شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، با اجرای برنامه‌های خود و استراتژی اصلی سازمان، از دستاوردهای پی‌سازهای و نگهداشت سیستم‌های استاندارد مدیریتی است. مدیرعامل شرکت نفت و گاز کارون در پایان، اجرای سیستم‌های یک‌پارچه مدیریتی را از جمله بزرگ‌ساخت‌های لازم برای دست‌یابی به تعالی سازمانی عنوان کرد و گفت: ما امیدواریم با حرکتی آرام اما مداوم و مستمر روزبه‌روز شاهد بهبود عملکرد سیستمی در شرکت کارون باشیم.

به گزارش مناقصه‌مزایده، علیرضا جخسته معاون دریایی و بندری اداره کل بنادر و رانوردی استان خوزستان، ضمن اشاره به کسب این رکورد بی‌سابقه در زمینه بارگیری شمش آهن طی دی‌ماه سال جاری اظهار داشت:

به تلاش شبانه‌روزی نیروهای مجرب عملیاتی و خنسکار و آمادگی توان تجهیزاتی، محموله صادراتی متعلق به شرکت فولاد خوزستان در حداقل زمان ممکن به مقصد کشورهای حاشیه خلیج فارس با موفقیت بارگیری شد.

این شرکت انجام شده است. موسوی بیان کرد: سال گذشته نیز خط لوله ۴۸ اینچ شماره ۱ این پایانه، با کمک منابع داخلی شرکت تعویض شد که اگر قرار بود با روش‌های معمول به عوامل پیمانکار واگذار شود علاوه بر طولانی شدن زمان، هزینه‌ای بیش از ۲۰ میلیارد ریال به همراه داشت. وی هدف از اجرای این پروژه را یکنواخت‌سازی خطوط لوله خارک عنوان کرد. موسوی گفت: در زمان جنگ تحمیلی با توجه به ضرورت‌های آن موقع و کمبود تجهیزات، شرکت لوله صادرات نفت ۵۲ اینچی بمباران شده در جزیره خارک

خبر

ساخت کارخانه پتروشیمی در کردستان

به گزارش باشگاه خبرنگارانگاران سسندج، مدیر اداره برنامه‌ریزی سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان گفت: اسماسل از محل ذخیره ارزی ۲۱۵ میلیون یورو برای تکمیل کارخانه پتروشیمی استان اختصاص یافت و تاکنون ۱۵۰ میلیون یورو برای خرید ماشین‌آلات هزینه شده‌است. حمیدی افزود: با راهاندازی این کارخانه تا دو سال آینده سالانه ۴۰ هزار تن محصول گرانول پلی‌اتیلین سبک در این کارخانه تولید خواهد شد. وی اضافه کرد: کارخانه پتروشیمی کردستان در زمینی به مساحت ۱۲۹ هکتار در نزدیکی روستای سررنجانه سسندج در دست‌ساخت است که در صورت بهره‌برداری برای ۱۸۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم شغل ایجاد خواهد کرد.

دستور کار برای ارتقای سیستم‌پساب‌های صنعتی

مسئول واحد HSE فلات قاره خـارک، از ارتقای سیستم‌پساب‌های صنعتی این شرکت خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، مسعود نوروزی در نشستی با حضور مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر در خـارک اظهار کرد: با توجه به بازدیدهای ریـس کل واحد HSE فلات قاره به همراه مسؤول HSE فلات قاره بهران که در هفته گذشته از دستگاه‌های ماصورت گرفت، برای رفع موارد الاینده‌زا و مشکلات اصلی و با توجه به پیگیری‌های یکساله‌مان نتیجه بر این شد که رفع مشکلات برای کل منطقه در دستور کار قرار بگیرد. وی خاطرنشان کرد: تصمیم‌گیری اصلی در وزارت نفت باید گرفته می‌شد و آقای حافظی امر فرمودند که جزیره خارک با توجه به اهمیت آن به صورت جداگانه مورد بررسی و اقدام قرار گیرد. مسؤول واحد HSE فلات قاره خارک عنوان کرد: همان‌گونه که همگان می‌دانند حوضچه‌نفتی ما خطرات بالقوه‌ای دارد و باید هرچه زودتر تکلیفان آن مشخص می‌شد و این مسأله با توجه به این که ما جزو صنایع بالایادستی محسوب می‌شویم، برای تصمیم‌گیری به وزارت نفت رفت. وی ادامه داد: ما در ۲۹ محور اصلی اقدام کردیم که با توجه به ملاقاتی که در هفته گذشته با جناب مطهری صورت گرفت، ساخت حوضچه بتنی در دستور کار قرار گرفت و قرار بر این شد که این موضوع به پیمانکار واگذار شود که با توجه به مباحث حقوقی آن مورد اقدام قرار نگرفت و لذا ماصوب شد حوضچه‌ای با ابعاد مناسب توسط خود شرکت فلات قاره ایجاد شود.

نوروزی عنوان کرد: تعیین تکلیف این حوضچه که بیش از ۴۰ سال قدمت دارد کمی سخت بود اما در حال حاضر مراحل پایانی خود را طی می‌کند و مد نظر ما این است که مواد درون آن به عنوان مواد از رده خارج شده و غیر قابل استفاده تعیین شود تا به موازات کارهای منطقه پروژه ساخت حوضچه نیز آغاز شود.

مدل پیش بینی ور شکستگی پیمانکار SME با استفاده از سیستم های پویا و فرایند تحلیل شبکه ای ANP نحوه گرفتن وام از بانک ها و مؤسسات دیگر و تبدیل سرمایه گذاری به دارایی های ثابت

مریم طاهری و همکاران

داشته باشد.

روش مدل سازی پویا در این مقاله می تواند به عنوان یک ابزار یادگیرنده در دست تصمیم گیرندگان کسب و کار کوچک جهت تشکیل یک چار چوب برای مدیریت سیستم های پیچیده مورد استفاده قرار گیرد. سناریوهایی که در بخش پایانی مطرح شده تأثیر عوامل زیر را در وضعیت مالی شرکت پیمانکار نشان می دهد:

۱- اثرات سیاست های ترکیب بدهی ها در وضعیت مالی شرکت ها

۲- اهمیت توجه به تأخیر در دریافت حساب دریافتی و امکان به تأخیر انداختن پرداخت حساب های پرداختی

۳- خطراتی که از تأمین مالی توسط وام با نرخ بالا ایجاد می شود

هم چنین در این مقاله مشخص شده است که چگونه عوامل خاص که باعث پیچیدگی مدیریت در نگاه های کوچک و متوسط می گردد، ما را متقاعد می سازد با استفاده از رویکرد پویایی سیستم ها رفتار مالی شرکت پیمانکار را توسط یک مدل مفدماتی و کلی شبیه سازی کرده و با استفاده از آن نتایج تصمیم گیری های مالی را بررسی کنیم تا از هدر رفتن زمان و سرمایه که کماب ترین منابع در کسب و کار هستند جلوگیری کنیم.

این مقاله پیشنهاد کرده است که ایجاد یک مدل پویا با استفاده از وزن ها، در تعیین عوامل تأثیر گذار که از نظرات خبرگان استفاده شده باشد و توسط فرایند تحلیل شبکه ای تجزیه و تحلیل شده باشد، روش مناسبی برای مدلسازی وضعیت مالی کسب و کارها است.

بررسی نمونه های موردی شرکت های بیش تر با اطلاعات دقیق و مستند، اطلاعات مستندی را در زمینه علل و تأثیر عوامل بر وضعیت ثبات شرکت ها به دست می دهد. هم چنین با توجه به این نکته که تأثیر عوامل مدیریتی، منابع انسانی، پیشرفت تکنولوژی، رقابت در صنعت و بسیاری عوامل کیفی در موفقیت شرکت ها تأثیر مهمی دارد، تحقیق و آزمایش بیش تر برای درک چگونگی مسایل فوق لازم خواهد بود.

جهت ارایه مدلی جامع تر با تمام ابعاد، باید عوامل محیطی و مدیریتی نیز در تحقیقات گسترده تر به مدل افزوده شود.

انتخاب شده اند.

در این سناریو با توجه به اطلاعات موجود پیش فرض های ذیل مفروض گشته اند:

سرمایه اولیه: ۲ میلیارد دلار:

نرخ سود بانکی: ۱۸ درصد و زمان بازپرداخت: یک ساله و نرخ سود دیگر منابع: ۴۰ درصد

حداکثر سقف مجاز دریافت وام: ۳ میلیارد ریال

سود پروژه تایی از دو متغیر با حساسیت معکوس به نسبت بدهی به دارایی و نسبت مستقیم به نقدینگی موجود در پروژه از ۱۰ درصد تا ۷۰ درصد.

زمان مورد نیاز برای تبدیل هزینه به صورت وضعیت: ۴ هفته

زمان نقد شدن حساب های دریافتی: ۱۲ ماه

استراتژی تخصیص سود سهام: پس از سال اول در صورتی که نسبت بدهی به دارایی از ۰.۷ کم تر شد ۱۰ درصد نقدینگی به عنوان سود سهام به سهام داران داده خواهد شد.

سناریوی دوم:

همه عوامل مشابه سناریو اول فقط نرخ بهره مطرح شده به ۲۸ درصد افزایش یافته است.

بنابر این تنها تفاوت در این استراتژی، افزایش نرخ بهره است که منجر به افزایش در هزینه های مالی و کمبود پول نقد شده است.

از مقایسه نتیجه به دست آمده از سناریوی اول با نتیجه حاصل شده از سناریوی دوم می توان دریافت که چگونه تورم و یا تأمین مالی توسط وام با نرخ بالای بهره، باعث جلوگیری از ایجاد پول نقد شده و در نهایت منجر به شکست شرکت خواهد شد.

در سناریوی دوم، به علت کمبود پول و خرید کالای سرمایه جهت گرفتن وام در سال اول شرکت نقدینگی کمی دارد. در سال های بعدی روند نقدی هنوز هم به دلیل بالا بودن سود بانکی و به علت افزایش هزینه های تأمین مالی، حاشیه سود کاهش خواهد یافت و این حلقه مخرب پس از چند سال منتهی به فروش دارایی های جاری و ثابت شده و با توجه به استهلاک و فروش دارایی ها، شرکت در نهایت با بحران مالی و شکست مواجه خواهد شد.

نتیجه گیری:

در این مقاله نشان داده شده که فرایند تحلیل شبکه ای و مدلسازی پویا می تواند به عنوان ابزاری در دست مدیران جهت تخصیص منابع، انتخاب روش تأمین مالی و بودجه ریزی در پروژه ها نقشی مؤثر

بر اساس استراتژی های انتخابی توسط مدیران شکل می گیرد که این استراتژی ها در برخی موارد پس از مدتی به دلیل وجود باز خورد، خود روی بودجه تأثیر می گذارند. به عنوان مثال با بالا رفتن بودجه تخصیص یافته به پروژه و افزایش هزینه، هر موری کاهش یافته و سود پروژه کم می شود لذا درآمد حاصل از انجام پروژه کاهش یافته و در نهایت بودجه تخصیصی به پروژه کاهش می یابد. در آمد عملیاتی حاصله در این مدل به دو صورت نقد و حساب های دریافتی (مانند حسن انجام کار و...) که پس از مدتی نقد می شوند مدل شده است.

سود پرداختی به صاحبان سهام نیز با در نظر گرفتن شروطی که به نظر مدیریت و مجامع عمومی شرکت ها (مانند نسبت سود به دارایی) به صورت درصدی از نقدینگی مدل شده است.

مدل مفهومی:

مدل مفهومی جهت به دست آوردن بینش روشن در مورد ارتباط و اثر بخشی طراحی شده است. امید بر این است که سهامداران یا مدیران مالی با دریافت آن بسیار آسان تر به درک و ارزیابی وضعیت مالی شرکت ها با استفاده از مدل SD دست یابند.

بخش نقدینگی:

این بخش جریانات ورودی، خروجی و تراز نقدینگی حاصل را مدل می کند و به در آمد فروش خدمات و بدهی های کوتاه مدت و حساب های دریافتی از طریق تأخیر در پرداخت و روش های خرید مواد، تأمین هزینه پرسنل و غیره می پردازد. در این قسمت کلیه وجه بندی ها برای تخصیص به تمامی بخش ها

ردیف	شرح حلقه	نوع حلقه
۱	اثر وام بر نقدینگی و داشتن نقدینگی بر توانایی گرفت وام	تقویت کننده
۲	اثر نقدینگی بر دارایی مثبت است اما خرید دارایی نقدینگی را کاهش می دهد	تعادلی
۳	فروش خدمات نقدینگی را افزایش می دهد و افزایش نقدینگی امکان فروش خدمات را در قالب افزایش پروژه های شرکت افزایش می دهد	تقویت کننده
۴	کاهش نقدینگی ضرورت وصول مطالبات را افزایش می دهد و وصول مطالبات سبب افزایش نقدینگی می شود	تقویت کننده
۵	میزان بدهی با افزایش نقدینگی کاهش می یابد در حالی که تأمین مالی در کوتاه مدت نقدینگی را افزایش می دهد و این گونه مانع از افزایش نیاز به تأمین مالی از طریق بدهی می شود	تعادلی
۶	افزایش نقدینگی موج کاهش قدرت مدیریت شده و باعث کم شدن سود پروژه خواهد شد و این کاهش سود با تأخیر سبب کاهش فروش خدمات خواهد شد	تعادلی
۷	افزایش بدهی باعث سودآوری پروژه می شود و کاهش سودآوری موج کم شدن نقدینگی شده و کمبود نقدینگی، باعث اضطراب به تأمین مالی از طریق بدهی شده و بدهی را افزایش می دهد	تقویت کننده



مؤسسه فرهنگی دارالاکرام
حمایت از تحصیل کودکان و نوجوانان
شماره ثبت: ۱۳۵۴۲ تأسیس: ۱۳۸۰

جشن بزرگ گلریزان

انتخاب میرایی

به نفع حمایت از تحصیل کودکان بی سرپرست

۱۰ بهمن ۱۳۹۲

با حضور هنرمندان، ورزشکاران و خوانندگان محبوب

این جا تمام دیده ها در انتظار است

این جا بدست آوردن دل افتخار است

این جا اگر لنگر فکندی ناخدایی

این جا اگر دریا شدی بی انتهایی

مکان: تهران، شهرک غرب، پلوار دلمان، تالار قصر سپهر- ۱۴ الی ۱۸
تلفن: دبیرخانه مؤسسه: ۸۸۰۸۹۹۹
www.Darolekram.com



با ۱۰۰۰ تومان چی کار می شه کرد؟

شاید با هزار تومان نتواند چیزهای خیلی زیادی خرید، ولی در کمک های مردمی، با ۱۰۰۰ تومان می توانید به نفع ده ها کودک و نوجوان کمک کنید.

محک
Mahab Charity.org

با ما تماس بگیرید: ۰۲۱-۲۳۵۴۰۰۰۰
و یا با شماره ۰۲۱-۲۳۵۴۰۰۰۰ از طریق شماره های زیر تماس بگیرید.
و یا با شماره ۰۲۱-۲۳۵۴۰۰۰۰ از طریق شماره های زیر تماس بگیرید.

آگهی مناقصه عمومی

خرید بطری دوغ
شماره ۲۷-۹۲

شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان (سهامی خاص)

در نظر دارد انواع بطری دوغ (۲۵۰ سی سی، ۱/۵ لیتری، ۲ لیتری، ۲/۵ لیتری و ۴ لیتری) مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی و براساس برگ شرایط خریداری نماید لذا تولید کنندگان و شرکت های معتبری که در این زمینه فعالیت دارند می توانند جهت شرکت در مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر همه روزه به استثنای روزهای تعطیل به آدرس: گلپایگان، میدان کارگر، شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان مراجعه و یا از طریق وب سایت زیر برگ شرایط را دریافت و پیشنهاد های خود را در پاکت های لاک و مهر شده حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۹۲/۱۱/۰۹ به دبیرخانه شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند.

تلفن تماس: ۰۵-۷-۳۲۷۳۰۰۵-۳۷۲۰۳۷۲
WWW.Golpayegan.Irandairv.Ir
WWW.pegahdairy.com

شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان (سهامی خاص)



وزارت صنایع و معادن
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران
شرکت شهرک های صنعتی اصفهان
(سهامی خاص)

آگهی فراخوان عمومی

یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا در رشته نیرو از دفتر فنی استانداری

۲. موضوع مناقصه: خرید و اجرای شبکه ۲۰ کیلو ولت شهرک صنعتی نیسانک

مبلغ بر آورد اولیه: ۱.۲۷۰.۵۳۷.۰۰۹ ریال از محل بودجه استانی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۳۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا در رشته نیرو از دفتر فنی استانداری

۳. موضوع مناقصه: تکمیل محوطه سازی شهرک صنعتی رامشه (زون باز یافت)

مبلغ بر آورد اولیه: ۳.۲۶۵.۲۸۵.۷۷۴ ریال از محل بودجه استانی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۸۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا در رشته راه و پاند از دفتر فنی استانداری

۴. موضوع مناقصه: تکمیل محوطه سازی بخشی از معابر فاز توسعه شهرک صنعتی گلپایگان

مبلغ بر آورد اولیه: ۴.۴۲۱.۸۷۴.۵ ریال از محل بودجه داخلی و استانی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۱۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

رتبه مورد نظر: رتبه ۵ و به بالا در رشته راه و پاند از دفتر فنی استانداری

امور پیمانهای شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان

انتقاد از بانک مرکزی در گزارش تفریغ بودجه ۹۱ از بانک‌ها

افزایش سرمایه ۵،۳ میلیون دلاری بانک‌های تخصصی اجرا نشد



براساس گزارش‌ار تفریغ بودجه ۹۱، بانک مرکزی که قرار بود در آن سال ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار نرزد بانک‌های تخصصی سپرده‌گذاری کند، به دلیل محدودیت درآمد‌های ارزی، از مجوز این بند استفاده نکرده است.

به گزارش فارس، در جزه (۷-۳) گزارش تفریغ بودجه سال ۹۱ آمده است: به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اجازه داده می‌شود، حداقل معادل مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون (۳،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰) دلار نزد بانک‌های تخصصی، سپرده‌گذاری نمایند تا مبلغ مذکور از سوی بانک‌های عامل و با معرفی وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی در قالب تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی بخش غیردولتی به مصرف برسد.

گزارش تفریغ بودجه حاکی است: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از دلیل محدود نکرده و اقدام به سپرده‌گذاری نکرده است که مبین عدم تحقق اهداف قانونگذار در این بند است.

بانک‌ها سال ۹۱ پیش‌در یافت ۱۰ درصدی

براساس گزارش تفریغ بودجه نسبت ۱۰ درصدی تعیین شده برای گشایش اعتبار اسنادی به صورت نقد، توسط بانک‌های دولتی و بانک‌های واگذار رعایت نشده است.

براساس جزء (۷-۶) قانون بودجه که تمامی بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری موظف بودند در گشایش اعتبار اسنادی (LC) مواد اولیه و کالاهای سرمایه‌ای واسطه‌ای، ۱۰ درصد (۱۰) به صورت نقد و مابقی را پس از حمل کالا و تحویل اسناد دریافت نمایند، طبق گزارش تفریغ بودجه، هیچ کدام از بانک‌های دولتی و بانک‌های واگذار شده، این بند قانونی را اجرا نکرده‌اند.

در این بخش از گزارش آمده است: تفریغ جزء (۷-۶)، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در راستای اجرای مفاد حکم این بند بخشنامه مورخ ۱۳۹۱/۵/۷ را به بانک‌ها ابلاغ نموده است.

طبق بررسی‌ها و مکاتبات به عمل آمده، هیچ‌یک از بانک‌های دولتی و بانک‌های واگذار شده شامل بانک‌های ملت، تجارت، رفاه کارگران و صادرات ایران به تکلیف قانونی خود عمل نموده‌اند که مبین عدم رعایت مفاد حکم این جزء است.

طبق اعلام بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سایر بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری خصوصی در بازرس‌های بانک مذکور مدنظر قرار گرفته‌اند اما تا زمان تهیه این گزارش مورد حاکمی از عدم رعایت مفاد حکم این بند توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام نشده است.

این گزارش حاکی است، تشدید محدودیت‌های ارزی در چند سال گذشته و

کوتاه بانکی

جوابیه بانک تجارت در واکنش به تذکر شفاهی نماینده سراب

روابط عمومی بانک تجارت جوابیه‌ای در واکنش به تذکر شفاهی مهناز بهمنی، نماینده مردم سراب در مجلس امور اقتصادی و دارایی مبنی بر تعطیلی شعب بانک تجارت در حوزه انتخابیه وی منتشر کرد. به گزارش مناصه‌مزایده، متن این جوابیه به این شرح است: «با توجه به اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و لزوم بهره‌وری و کاهش هزینه‌های غیر ضرور بنگاه اقتصادی خصوصی شده، کاهش و ادغام شعب در دستور کار کلیه بانک‌ها از جمله بانک تجارت قرار گرفته و این بانک با تأکید بر کاهش هزینه‌ها و افزایش کیفیت خدمات بانکداری الکترونیک برنامه‌ی ادغام و کاهش شعب در سراسر کشور را به اجرا درآورده و ادغام شعبه شریعتی شهرستان سراب نیز با توجه به نزدیکی شعب مجاور (شعبه مرکزی با فاصله کم تر از ۲۰۰ متر) صورت گرفته است. مدیریت بانک تجارت استان آذربایجان شرقی با اضافه کردن پرسنل مجرب از سایر شعب، بهبود در خدمت‌رسانی به مردم شریف سراب را به‌طور جدی در دستور کار قرار داده است.»

بانک پاسارگاد تندیس سیمین گرفت

بانک پاسارگاد برای چهارمین سال متوالی تندیس سیمین جایزه ملی مدیریت مالی ایران را دریافت کرد. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک پاسارگاد، این بانک موفق شد طبق ارزیابی به عمل آمده توسط کمیته داوری، در چهارمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران و هفتمین کنفرانس حسابداران و مدیران مالی که در تاریخ ۳۰دی در مرکز همایش‌های بین‌المللی رازی برگزار شد، به بالاترین سطح جایزه یعنی تندیس سیمین دست یابد. در این مراسم که با عنوان یادواره استاد فرهیخته، دکتر غلام‌رضا اسلامی بیدگل‌ی از پیشکسوتان مالی کشور برپا شد اکبر ترکان مشاور رییس جمهور، شاپور محمدی معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، عیده تبریزی عضو شورای عالی بورس، طباطبایی رییس سازمان ملی بهره‌وری ایران، سعید اسلامی بیدگل‌ی عضو هیأت‌مدیره شرکت عمران و بهسازی شهری ایران و جمعی دیگر از مدیران و صاحب‌نظران حوزه اقتصادی و مالی کشور حضور داشتند. اعطای این جایزه با اهداف حمایت مدیریت مالی حرفه‌ای در مسیر دستیابی به جایگاه واقعی در شرکت‌ها و سازمان‌ها، تشویق و ترغیب شرکت‌ها برای انجام خودارزیابی و شناخت نقاط قوت و ضعف و زمینه‌های بهبود، ایجاد فضای رقابتی مناسب و حرفه‌ای شرکت‌ها و سازمان‌های ایرانی، تعریف راهبردی از مدیریت مالی و اقتصادی سازمان در جهت دستیابی به اهداف استراتژیک و معرفی و قدراندی از شرکت‌ها و سازمان‌های برتر در حوزه‌های مالی و اقتصادی و هم‌چنین فراهم کردن امکان تبادل تجربیات موفق مدیران مالی انجام می‌شود.

صدور مجوز فعالیت یک مؤسسه مالی و اعتباری ۲۱ هفته آینده

نعمیه تپه افشاری -مدیرعامل مؤسسه مالی و اعتباری کوثر پیش‌بینی کرد که مجوز نهایی فعالیت این مؤسسه در ۱۰ تا ۱۵ روز آینده از سوی شورای پول و اعتبار صادر شود. به گزارش خبرنگار «**منطقه**»، عیسی رضایی مدیرعامل مؤسسه مالی و اعتباری کوثر در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در مورد گفته‌های رییس کل بانک مرکزی مبنی بر صدور مجوز فعالیت یک مؤسسه در چند روز آینده گفت: شواهد و قراین نشان می‌دهد که مؤسسه مدنظر رییس کل بانک مرکزی، مؤسسه کوثر است زیرا در بیش از دو سالی که در تعامل با این بانک هستیم گام به گام با خواسته‌های ارکان نظارتی آن پیش رفتیم و تقریباً تمامی مراحل را طی کرده‌ایم. مدیرعامل مؤسسه مالی و اعتباری کوثر با بیان این‌تنکه که ۱۵ تیرماه سال جاری قرار بود مجوز فعالیت مؤسسه کوثر از سوی شورای پول و اعتبار صادر شود، ادامه داد: با توجه به مصوبه این شورا مبنی بر افزایش سرمایه مؤسسات اعتباری به ۳ هزار میلیارد ریال و با توجه به این که در آن مقطع سرمایه مؤسسه، یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال بود، صدور مجوز منوط به تأمین سرمایه ۲ هزار میلیارد ریالی شد.

بانک رفاه کارگران بر نده تندیس بلورین چهارمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران

بانک رفاه کارگران تندیس بلورین شفافیت مالی را از چهارمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران و هفتمین کنفرانس حسابداران و مدیران مالی دریافت کرد. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از اداره روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دریافت تندیس بلورین از چهارمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران در حالی صورت گرفت که بانک رفاه کارگران برای اولین بار در ارزیابی این بنیاد حضور یافته و با کسب امتیاز مطلوب از ۶۶ شاخص مالی ۶۶ امتیاز رسیدهگی موفق شد سطح سوم از ۶ سطح جایز موجود را دریافت کند. در کنفرانسی که به همین منظور با حضور اکبر ترکان مشاور ارشد رییس‌جمهور برگزار شد، اعضای کمیته داوران و برگزارکنندگان مسابقه، تندیس بلورین چهارمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران را به اسماعیل لله‌گانی رییس هیأت مدیره بانک رفاه کارگران اعطا کردند.

تفاهم‌نامه ۲۰۰ میلیارد تومانی برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان کشاورزی

تفاهم‌نامه ۳ جانبه معاونت علمی و فن‌آوری رییس‌جمهور، وزارت جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی برای حمایت از تجاری‌سازی دستاوردهای فن‌آورانه و توانمندسازی شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش کشاورزی منعقد شد. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، براساس این تفاهم‌نامه که به امضای سسورنا سنساری معاون علمی و فن‌آوری رییس‌جمهور، محمود جحتی وزیر جهاد کشاورزی و محمد طالبی رییس هیأت مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی رسید، قرار است پیش‌نویس قوانین و مقررات لازم برای توسعه فن‌آوری و تجاری‌سازی در بخش کشاورزی و آرایه به مراجع ذی‌صلاح تدوین شده و هم‌چنین از تجاری‌سازی دستاوردهای فن‌آورانه و توانمندسازی شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و توسعه صادرات کالاها و خدمات دانش‌بنیان در بخش کشاورزی حمایت شود. محمد طالبی مدیر عامل بانک کشاورزی با بیان این‌که افزایش تولید در گرو بهره‌گیری از فن‌آوری‌های نوین علمی در بخش کشاورزی است گفت: بر اساس تفاهم‌نامه مبلغ دو هزار میلیارد ریال از محل خطوط اعتبارات برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان بخش کشاورزی اختصاص می‌یابد. وی افزود: اولویت دادن به شرکت‌های دانش‌بنیان در تسهیلات اشتغال‌زایی و پذیرش تضمین مورد قبول بانک برای دریافت تسهیلات با هماهنگی معاونت علمی و فن‌آوری رییس‌جمهوری از دیگر امتیازات تفاهم‌نامه ۳ جانبه است. براساس این تفاهم‌نامه ۳ ساله بانک کشاورزی، تأمین مبلغ دو هزار میلیارد ریال از محل خطوط اعتباری مربوطه، اولویت دادن به شرکت‌های دانش‌بنیان در تسهیلات اشتغال‌زایی و سایر منابع به‌ر دلف خود در صنعت بیمه دست یابد و تا پایان سال جاری سرمایه خود را به ۱۰۰۰ میلیارد ریال افزایش خواهد داد.

سهمیه بانک‌های ملی، کشاورزی، سپه و مسکن را جهت اعطای تسهیلات موضوع این بند به شرح جدول زیر ابلاغ کرده است:

نام بانک عامل	میزان سهمیه
ملی	۴۰۰،۰۰۰
کشاورزی	۴۰۰،۰۰۰
سپه	۴۰۰،۰۰۰
مسکن	۲،۴۰۰،۰۰۰
جمع	۱۴،۴۰۰،۰۰۰

بنیاد تعاون و حرفه‌آموزی و صنایع زندانیان کشور طی مکاتباتی در تاریخ ۱۳۹۱/۹/۲۶ با بانک‌های عامل ضمن اشاره به بخشنامه مورخ ۱۳۹۱/۴/۱۸ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعطای تسهیلات موضوع این بند را تقاضا کرده که اقدامی جهت اعطای تسهیلات توسط بانک‌های عامل انجام نشده است.

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۱۳۹۱/۸/۱۸ آیین‌نامه اجرایی این بند را در شورای پول و اعتبار جهت اتخاذ تصمیم مطرح و شورای مذکور نیز ایراداتی بر آن وارد نموده که ارجاع آیین‌نامه از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به شورای پول و اعتبار بدون صلاحیت مفروض از سوی مقنن، صورت گرفته و عملاً اجرای حکم مقنن را معطل نموده که مبین عدم رعایت مفاد حکم این بند می‌باشد.

در نهایت موضوع در چهارمین جلسه مورخ ۱۳۹۲/۸/۱۸ کمیسیون اعتباری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مطرح و مقرر گردید ضمن ارسال آیین‌نامه اجرایی این بند به بانک‌های عامل تأکید شود که در چارچوب ضوابط و مقررات بانکی اقدام نمایند، در همین اساس بانک مذکور طی نامه مورخ ۱۳۹۲/۲/۲۴ آیین‌نامه اجرایی این بند را به بانک‌های عامل ابلاغ نموده است.

عدم اعطای بانک‌های عامل جهت پرداخت تسهیلات یاد شده مبین عدم رعایت مفاد حکم این بند می‌باشد.

شایان ذکر است: طی دو جلسه که در بهمن ماه سال ۱۳۹۱ در کمیسیون اصل (۹۰) مجلس شورای اسلامی با حضور مسؤولین بنیاد تعاون و حرفه‌آموزی و صنایع زندانیان کشور، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک‌های عامل برگزار گردید، موضوع عدم پرداخت تسهیلات مورد نظر بررسی و بانک‌های عامل موافقت نمودند تا پایان سال ۱۳۹۱ مبلغ ۵۰ میلیارد (۵۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰) ریال از کل تسهیلات سال ۱۳۹۱ را به بنیاد تعاون و حرفه‌آموزی و صنایع زندانیان کشور پرداخت نمایند؛ لیکن با وجود پیگیری‌های انجام شده این امر در سال ۱۳۹۱ محقق نشده که مبین عدم تحقق اهداف قانونگذار در این بند می‌باشد. در حالی‌که بنیاد تعاون و حرفه‌آموزی و صنایع زندانیان کشور گزارش پیشرفت کار در مقاطع ۳ ماهه به رییس قوه قضاییه و کمیسیون قضایی داده شده است.

بنیاد تعاون و حرفه‌آموزی و صنایع زندانیان کشور می‌تواند با تسهیلات این بند نسبت به ایجاد و خرید شهرک‌ها و مجتمع‌های صنعتی، کشاورزی و دامداری برای مددجویان در کل کشور و اشتغال آنان به صورت دائم و یا موقت اقدام کند.

آیین‌نامه اجرایی این بند توسط بنیاد تعاون تهیه می‌شود و به تصویب رییس قوه قضاییه می‌رسد. این بنیاد گزارش پیشرفت کار را هر ۳ ماه یک‌بار به رییس قوه قضاییه و کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی ارائه می‌کند.

آیین‌نامه اجرایی این بند توسط بنیاد تعاون و حرفه‌آموزی و صنایع زندانیان کشور تهیه و پس از تصویب رییس قوه قضاییه طی شماره ۱۴۵۸/۲/۱۳۸۵۸ مورخ ۱۳۹۱/۹/۲۳ ابلاغ شده است.

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران قبل از تهیه آیین‌نامه مذکور، در تاریخ ۱۳۹۱/۴/۱۸

ارز پس از ۳ سال تک‌نرخی می‌شود؟

اساسی و نهاده‌های دامی و کشاورزی مابه‌التفاوت نرخ ارز ۱۲۲۶ تومان و ارز مبادله‌ای که حدود ۲۵۰۰ تومان است را پرداخت کند اگرچه این امر مشکلاتی را برای واردکنندگان در پی داشت اما در نهایت منجر به حذف ارز مرجع از اقتصاد کشور شد.

ارز در سال ۹۲ تک‌نرخی می‌شود

اما گام دوم در راستای سامان‌دهی نظام ارزی کشور در دولت یازدهم برداشته شد به‌طوری‌که ولی‌..، سیف، رییس کل بانک مرکزی با بیان این‌که ارز بودجه سال آینده تک‌نرخی خواهد شد، گفت: به دنبال نرخی هستیم که بتواند تولید و اشتغال را از چالش‌های اصلی دولت است. نیلی هم چنین خاطر نشان کرد: اگر چه قیمت دلار در بودجه ۹۳، ۲۶۵۰ تومان پیش‌بینی شده اما اگر حاشیه‌ای به آن اضافه کنیم در حقیقت به قیمتی می‌رسیم که در بازار آزاد وجود دارد این موضوع نشان می‌دهد مسیری که بودجه ۹۲ طی می‌کند در جهت نزدیک کردن ارز دولتی به بازار موازی است. وی خاطر نشان کرد: به دلیل غیر قابل تبدیل بودن ارز حاصل از صادرات نفت، یکسان‌سازی نرخ ارز به آن منتهی به در نظر ما است فعلاً امکان پذیر نیست. بر این اساس سیاست دولت حرکت به سمت نرخ بازار آزاد است اما با توجه به اظهارات مشاور اقتصاد رییس‌جمهور باید دید که آیا در سال ۹۲ شاهد نظام ارز تک‌نرخی خواهیم بود؟

تک‌نرخی شدن ارز فعلاً امکان‌پذیر نیست
اما این اظهارات در حالی مطرح شد که مسعود نیلی، مشاور اقتصادی رییس‌جمهوری، با بیان این‌که اکنون در شرایطی قرار

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار

بورس بالغو تحریم‌ها سودآور تر می‌شود

ریسک سرمایه‌گذاری را کاهش می‌دهد. وی گفت: افراد منابع مزایه بر نیاز روزمره را وارد بورس کنند، از مشورت و تحلیل‌های اقتصادی و منطقی برای سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه استفاده شود که شرکت‌های کارگزار، شرکت‌های مشاور سرمایه‌گذاری و متخصصان بازار سرمایه خدمات خوبی ارائه می‌کنند. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: سرمایه‌گذاران باید با افق بلندمدت وارد بازار سهام شوند، چون در کوتاهمدت نوسان وجود دارد، در بلندمدت معمولاً مؤلفه‌های کلان اقتصادی بهبود می‌یابد و بازار سرمایه نیز در این فضا هم‌گرایی خواهد داشت، شاخص‌های اقتصادی هم‌رو به بهبود است. بنابراین سودآوری هم افزایش خواهد داشت.

فضای مطمئن برای سرمایه‌گذاران در بازار سهام، سودآوری نیز بیش‌تر می‌شود. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: ثبات و پیش‌بینی‌پذیر بودن بازار ارز و مسکن و دیگر بازارهای موازی بازار سرمایه نشان می‌دهد همه فعالان اقتصادی می‌توانند در بازار سهام برای آینده خود برنامه‌ریزی کنند. صالح آسیادی افزود: با توجه به کاهش قیمت طلا و مسکن و ارز، جذابیت بازار سهام افزایش یافته است و سودآوری سهام حتماً بیش‌تر خواهد شد. رییس سازمان بورس بازم هم توصیه کرد: سهامداران تازه وارد سید بهین سهام را انتخاب یا از خدمات صندوق‌های سرمایه‌گذاری استفاده کنند و به سایت تالار مجازی بورس هم مراجعه شود. سید بهینه سهام شامل سهام چندین شرکت است که به‌طور میانگین



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

خیابان حافظ

شاخص بورس به کانال ۸۲ هزار واحد سقوط کرد

شاخص بورس تهران در ادامه روند نزولی خود روز گذشته نیز قرمزپوش شد و به کانال ۸۲ هزار واحدی برگشت. به گزارش ایسنا، دامستج بازار سرمایه که از هفته گذشته روند نزولی خود را آغاز کرده است دیروز نیز در آخرین روز معاملاتی هفته به روند نزولی خود ادامه داد و به کانال ۸۲ هزار واحدی برگشت. بر این اساس علی‌رغم تکذیب برخی شایعات در بازار سرمایه، جو منفی در بازار سرمایه هم‌چنان ادامه داشته و منجر به ریزش بیش از ۸۰۰ واحدی شاخص و رسیدن آن به کانال ۸۲ هزار واحدی شده است. این در حالی است که بازار سرمایه در معاملات دیروز با جوی بسیار پرعرضه اما کسل‌کننده روبه‌رو شده است به‌طوری‌که غیر از معاملات پر حجم تپیکو، حجم پایین معاملات در بازار سرمایه جریان دارد. در بازار این روز اکثر نمادهای مطرح از صنایع مختلف با افت قیمت مواجه شدند و شرکت‌های مخابرات، مینا، چادرملو، تاپیکو، سرمایه‌گذاری امید، فولاد مبارکه، بانک تجارت، بانک پاسارگاد، ارتباطات سیار، ایران خودرو، گل گهر، بانک صادرات، بانک ملت، سایپا و هلدینگ خلیج فارس بیش‌ترین بار را در افت شاخص گذاشتند. این در حالی است که صنعت خودرو از بیش‌ترین فشار فروش برخوردار شده و تاپیکو در صدر بیش‌ترین تقاضای خرید قرار دارد.

ارز و طلا

دلار ۲۹۴۵ تومان سکه ۸۶۴ هزار تومان

دیروز نرخ فروش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۸۶۴ هزار تومان و قدیم سکه هزار تومان، نیم سکه ۴۳۵ هزار تومان، ربع سکه ۲۶۳ هزار تومان و گرمی ۱۷۱ هزار تومان اعلام شد. هم‌چنین نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار داخلی ۵۰۰ تومان و نرخ هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۲۴۰ دلار بود. در همین حال، صرفاًن بازار ارز نرخ هر دلار آزاد را برای فروش ۲۹۴۵ تومان، هر یورو را ۳۹۸۵ تومان، هر پوند را ۴۵۸۰ تومان و هر درهم امارات را ۸۰۴ تومان اعلام کردند. روز گذشته قیمت رسمی دلار با ریال کاهش ۱۲۴۴،۲ تومان، پوند ۱۲۲ دلار افزایش ۴۰۹۲،۷ تومان و یورو با ۲۲ ریال رشد ۳۳۶۸،۳ تومان درج قیمت شد. به گزارش فارس، بانک مرکزی دیروز قیمت رسمی ارزها را تغییر داد. هم‌چنین فرانک سوئیس ۲۷۲۹،۲ تومان، روپیه ۴۰۰ تومان، درهم امارات ۸۰۴ تومان، دینار پاکستان ۲۵۴،۲ تومان، دلار هنگ کنگ ۲۳،۰۷ تومان، لیسر ترک ۱۱۰،۳۲ تومان، روبل روسیه ۷۲،۲ تومان، ریال قطر ۶۸۲،۳ تومان، صد دینار عراق ۲۱۳،۴ تومان، ریال عربستان ۶۶۲،۴ تومان، ریگیگت مالزی ۷۴۶،۳ و هزار وون کره ۲۲۴۴،۰ تومان ارزش‌گذاری شد.

بیمه

بیمه «ما» برگزیده جایزه ملی مدیریت مالی ایران شد

بیمه «سا» در چهارمین دوره اعطای جایزه مدیریت مالی ایران، موفق به کسب تقدیرنامه بر تر شد. به گزارش مناصه‌مزایده، در چهارمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران، شرکت بیمه «ما» طبق ارزیابی‌های به عمل آمده توسط کمیته داوری، به مشکل از ۱۰ مؤسسه حسابرسان معتبر است، حایز امتیاز لازم جایزه ملی مدیریت مالی ایران شد و تقدیرنامه بر تر این دوره را دریافت کرد. این جایزه در حالی به بیمه «ما» اعطا شد که عمر این شرکت به ۳ سال نرسیده است. چهارمین دوره اعطای جایزه مدیریت مالی ایران و هفتمین کنفرانس حسابداران و مدیران مالی با حضور ترکان مشاور رییس‌جمهور، معاونان وزارت‌خانه‌های ارتباطات، فن‌آوری اطلاعات و امور اقتصادی و دارایی، مدیران مالی و حسابداران شرکت‌های برگزیده تحت عنوان یادواره دکتر غلام‌رضا اسلامی بیدگل ۳۰ی ماه برگزار شد. این دوره از همایش جایزه مدیریت مالی ایران در ۴ رکن کمیته‌های ارزیابی، علمی، داوری و شورای سیاست‌گذاری تشکیل شد و با توجه به فعالیت‌های سازمان‌ها معیارهای متفاوتی برای آنان تعیین شده بود که سازمان‌های شرکت‌کننده با این معیارها مورد ارزیابی قرار گرفتند. جایزه ملی مدیریت مالی ایران به پاس تلاش‌های صورت گرفته در بیمه «ها» برای تغییر و ارتقای نوین مالی به مدیر مالی این شرکت و حید و توق اعطا شد. شفافیت در عملکرد مالی، به‌روزرسانی سیستم‌های حسابرسی بر اساس بهترین زیرساخت‌های فن‌آوری اطلاعات و توقیف در جذب منابع در آمدی از دیگر اقداماتی است که شرکت بیمه «ها» در این مسیر پیش‌گرفته است. بیمه، حایز جایزه ملی مدیریت مالی کرده است. این شرکت در طی ۵ سال فعالیت خود توانسته است با تکیه بر نیروی انسانی متخصص و جوان، تجهیز تمامی فعالیت‌ها بر اساس سیستم‌های به‌روز فن‌آوری اطلاعات و توجه به نیازهای بیمه‌گذاران به جایگاه خوبی در میان شرکت‌های بیمه‌گذار خود در صنعت بیمه دست یابد و تا پایان سال جاری سرمایه خود را به ۱۰۰۰ میلیارد ریال افزایش خواهد داد.

